

VIJAYAKUMAR IAS ACADEMY**JANUARY 2025****CURRENT AFFAIRS****INDEX**

S.NO.	CONTENT	PAGE NUMBER
1	தமிழ்நாடு / TAMILNADU	2
2	இந்தியா / INDIA	8
3	வரலாறு & கலாச்சாரம் / HISTORY & CULTURE	18
4	அரசியலமைப்பு / POLITY	21
5	பொருளாதாரம் / ECONOMICS	23
6	சர்வதேச நிகழ்வுகள் / INTERNATIONAL AFFAIRS	29
7	சுற்றுச்சூழல் & சூழலியல் / ENVIRONMENT & ECOLOGY	30
8	அறிவியல் & தொழில்நுட்பம் / பாதுகாப்பு / SCIENCE & TECH / DEFENCE	34
9	விளையாட்டு / SPORTS	41
10	விருதுகள் / AWARDS	42

தமிழ்நாடு

1. திருக்குறள் வாரம்:

- ஒவ்வொரு ஆண்டும் 'டிசம்பர் கடைசி வாரம் குறள் வாரமாகக் கொண்டாடப்படும்'.
- முந்தைய முதல்வர் மு. கருணாநிதியால் திறந்து வைக்கப்பட்ட திருவள்ளுவர் சிலை நிறுவப்பட்டு 25 ஆண்டுகள் ஆகின்றன, இப்போது வெள்ளி விழா கொண்டாடப்படுகிறது.

2. தமிழ்நாட்டில் உறுப்பு தானம்

- இந்தியாவில் உறுப்பு தானத்தில் தமிழ்நாடு தொடர்ந்து முதலிடத்தில் உள்ளது.
- உறுப்பு தானம் செய்பவர்களின் உடல் அரசாங்கத்தின் சார்பாக மதிக்கப்படும் என்று முதலமைச்சர் அறிவித்தார்.
- செப்டம்பர் 23 ஆம் தேதி, தமிழ்நாட்டில் உடல் உறுப்பு தான தினமாகக் கொண்டாடப்படுகிறது.

தொடர்புடைய செய்திகள்

டிரான்ஸ்தான்:

- 1994 ஆம் ஆண்டு மனித உறுப்பு மாற்று அறுவை சிகிச்சை சட்டம் இயற்றப்பட்ட பிறகு, 1995 ஆம் ஆண்டு உறுப்பு மாற்று அறுவை சிகிச்சையை தொடங்கிய முதல் மாநிலங்களில் தமிழ்நாடும் ஒன்றாகும்.
- 2008 ஆம் ஆண்டு அப்போதைய மாண்புமிகு முதலமைச்சர் டாக்டர் கலைஞர்.எம்.கருணாநிதி அவர்களால் உறுப்பு மாற்று அறுவை சிகிச்சை திட்டம் தொடங்கப்பட்டது.

3. நாட்டின் முதல் கடல் கண்ணாடி பாலம்

- கன்னியாகுமரியில் விவேகானந்தர் பாதையையும் வள்ளுவர் சிலையையும் இணைக்கும்

TAMILNADU

1. Thirukkural Week:

- Government announced that every year 'the last week of December will be celebrated as Kural Week'.
- It has been 25 years since the installation of Thiruvalluvar statue which was inaugurated by Earlier Chief Minister M. Karunanidhi and now the silver jubilee has been celebrated

2. Organ donation in Tamil Nadu

- Tamil Nadu continues to stand first in organ donation in India.
- On September 23, 2023, the Chief Minister announced that the body of the organ donors would be respected on behalf of the government.
- On September 23, observed as Organ Donation Day in Tamil Nadu.

Related news

TRANSTAN:

- Tamil Nadu is one of the first States to initiate Cadaver Transplant in 1995 after the Transplantation of Human Organs Act was passed in the year 1994.
- Cadaver Transplant Program was started by the then Hon'ble Chief Minister Dr.Kalaignar.M.Karunanidhi in the year of 2008.

3. Country's first sea glass bridge

- India's first glass bridge connecting the Vivekananda rock and Valluvar statue at Kanyakumari was opened.

✓ இந்தியாவின் முதல் கண்ணாடி பாலம் திறக்கப்பட்டது.

தமிழ்நாடு அரசு திட்டங்கள்

TN GOVT SCHEMES

4. மக்களுடன் முதல்வர்

- டிசம்பர் 18, 2023 அன்று கோயம்புத்தூரில் தொடங்கப்பட்டது.
- **நோக்கம்:** நடைமுறைகளை நெறிப்படுத்துவதன் மூலம் அரசாங்க சேவைகளை விரைவாகவும் எளிதாகவும் வழங்குதல்.
- இத்திட்டம், 'களஆய்வில் முதல்வர்' மற்றும் 'உங்கள் தொகுதியில் முதல்வர்' போன்ற திட்டங்களின் விரிவாக்கமாகும்.

4. MAKKALUDAN MUDHALVAR

- launched on December 18, 2023 in Coimbatore.
- **AIM:** Delivering government services quickly and easily by streamlining the procedures.
- The scheme is an extension of schemes like 'Kala Aavil Mudhalvar' (CM on field inspection) and 'Ungal Thoguthiyil Mudhalvar' (CM in your constituency).

5. இதயம் காப்போம் திட்டம்

- ஜூன் 27, 2023 அன்று தொடங்கப்பட்டது
- **நோக்கம்:** இதய நோய் காரணமாக ஏற்படும் இறப்புகளைத் தடுக்க, ஆரம்பகால காதார நிலையங்கள் / சுகாதார துணை மையங்கள் இதய மருந்துகளை (ஆஸ்பிரின், குளோபிடோக்ரல் மற்றும் அட்டோர்வாஸ்டாடின்) வழங்குதல்.

5. Idhayam Kappom Thittam

- launched on June 27, 2023
- **AIM:** to provide cardiac loading doses (aspirin, clopidogrel and atorvastatin) at PHCs/HSCs to prevent deaths due to cardiac illness.

6. கலைஞர் கனவு இல்லம்

- 2030 ஆம் ஆண்டுக்குள் 'குடிசை இல்லாத தமிழகத்தை' உருவாக்க, கலைஞர் கனவு இல்லம் என்ற புதிய திட்டம் 2023 செப்டம்பர் 15 அன்று தொடங்கப்பட்டது.
- **நோக்கம்:** 6 ஆண்டுகளில் கிராமப் புறங்களில் எட்டு லட்சம் கான்கிரீட் வீடுகளைக் கட்டுவது.

6. KALAIGAR KANAVU ILLAM

- To create a 'Hut-Free Tamil Nadu' by 2030, a new scheme called Kalaigarr Kanavu Illam is launched on 15 september 2023.
- **AIM:** to construct eight lakh concrete houses in rural areas over the period of 6 years

7. கலைஞர் மகளிர் உரிமை திட்டம்
(கலைஞர் பெண்கள் உரிமைகள் திட்டம்).

- கலைஞர் மகளிர் உரிமைத் திட்டம், தகுதியுள்ள பெண் குடும்பத் தலைவி மாதந்தோறும் **₹1,000** நிதியுதவி வழங்குகிறது.
- செப்டம்பர் 15, 2023 அன்று தொடங்கப்பட்டது

மகளிர் விடியல் பயணம் திட்டம்

- மே 2021 இல் தொடங்கப்பட்டது
- பெண்களுக்கு இலவச பயணத்தை வழங்குகிறது.
- தமிழ்நாட்டில் தொடங்கப்பட்ட விடியல் பயணம் திட்டத்தின் கீழ் பெண்கள் மாதத்திற்கு சுமார் ரூ.888 போக்குவரத்துச் செலவில் சேமிக்க உதவுகிறது.
- இந்தத் திட்டம் திருநங்கைகளுக்கும் விரிவுபடுத்தப்பட்டுள்ளது.

8. முதலமைச்சரின் தாயுமானவர் திட்டம்

- பிப்ரவரி 19, 2024 அன்று தொடங்கப்பட்டது
- கிராமப்புற மேம்பாடு மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் துறையின் கீழ் செயல்படுகிறது.
- **நோக்கம்:** **ஐந்து லட்சம்** ஏழை குடும்பங்களை வறுமையிலிருந்து மீட்பது.
- அவர்களின் அடிப்படைத் தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்வதோடு கூடுதலாக, கல்வி, வேலைவாய்ப்பு வாய்ப்புகள், திறன் மேம்பாடு மற்றும் வீட்டுவசதி ஆகியவற்றின் தேவைகளை மேம்படுத்துவது
- **பயனாளிகள்:** ஆதரவற்றவர்கள், தனியாக வசிக்கும் முதியவர்கள், ஒற்றை பெற்றோர் குடும்பங்கள், அனாதை குழந்தைகள், மனநலம் பாதிக்கப்பட்டவர்கள், மாற்றுத் திறனாளிகள் மற்றும் சிறப்பு உதவி தேவைப்படும் குழந்தைகளைக்

7.KALAINAR MAGLIR URUMAI THITTAM (Kalaaignar Women's Rights Grant Scheme).

- The Kalaaignar Magalir Urimai Thittam that provides a monthly financial assistance of **₹1,000** for eligible woman heads of families
- Launched on **15th September 2023**
- Makalir Vidyal Payanam Thittam**
 - launched in **May 2021**
 - Provides free travel to women.
 - The scheme helps women save around **Rs 888 per month** on transportation expenses under the Vidiyal payanam thittam launched in Tamil Nadu.
 - Scheme has been extended to **transgender persons**.

8. Chief Minister's Thayumanavar Scheme

- Launched on **February 19, 2024**.
- Works Under the **rural development and panchayati raj department**
- **AIM:** rescuing **five lakhs** "poorest families" from poverty.
- In addition to fulfilling their **basic needs, the requirements of education, employment opportunities, skill development and housing**.
- **BENEFICIARY:** most vulnerable sections of the society including destitute, elderly people living alone, single-parent families, orphaned children, mentally challenge, differently-abled persons, and families with children requiring special assistance.
- The Niti Aayog Report which gave a multidimensional poverty index of just **2.2% to the state**.

- ✓ கொண்ட குடும்பங்கள் உட்பட சமூகத்தின் மிகவும் பாதிக்கப் படக்கூடிய பிரிவுகள்.
- நிதி ஆயோக் அறிகையில் மாநிலத்திற்கு 2.2% என்ற பல்பரிமாண வறுமைக் குறியீட்டை வழங்கியது.
- இது தேசிய சராசரியான 14.96 சதவீதத்தை விட மிகக் குறைவு.

➤ It is much lower than the **national average of 14.96 percent.**

9. நான் முதல்வன் திட்டம்

- இது மார்ச் 1, 2022 அன்று தொடங்கப்பட்டது.

நோக்கம்

- ஒவ்வொரு ஆண்டும் நாட்டின் நலனுக்காக அவர்களின் திறனை உணர உதவும் திறன்களுடன் மாநிலத்தில் சுமார் 10 லட்சம் இளைஞர்களை தயார்ப்படுத்துவதே இந்தத் திட்டத்தின் நோக்கமாகும்.

9. Naan Mudhalvan Thittam

- It was launched on 1st March, 2022.

Objective

- The objective of the scheme is to equip about 10 lakh youth in the State with skills that will help them realize their potential for the benefit of the nation every year.

10. இன்னுயிர் காப்போம் நம்மைக் காக்கும் 48 திட்டம்

- ✓ செங்கல்பட்டு மாவட்டம்
- ✓ மேல்மருவத்தூரில் 2021 இல் தொடங்கப்பட்டது.

நோக்கம்

- சாலை விபத்துகளில் காயமடைந்தவர்களுக்கு முதல் 48 மணி
- ✓ நேரத்திற்கு நிதி உதவி வழங்கும் திட்டம் இது.
- இந்த திட்டத்தின் கீழ் காப்பீட்டு தொகை ரூ .1 லட்சம் முதல் 2 லட்சமாக உயர்த்தப்பட்டுள்ளது.
- பயனாளி: முதலமைச்சரின் மருத்துவக் காப்பீட்டு அட்டை உடையவர்கள்
- ✓ இல்லாதவர்கள், பிற மாநிலத்தவர், வேற்று நாட்டவர் என அனைவருக்கும்
- ✓ தமிழக எல்லைக்குள் ஏற்படும் சாலை விபத்துகளுக்கு மட்டும் இத்திட்டத்தின் கீழ் இலவச மருத்துவ சிகிச்சை அளிக்கப்படும்

10. 'Innuvayir Kappom nammai kaakum 48' Thittam

- launched in 2021 at Melmaruvathur in Chengalpattu district.

objective

- It is a scheme to provide financial assistance to the injured in road accidents for the first 48 hours.
- The sum insured under this scheme is Rs. 1 lakh has been increased to 2 lakhs.
- **BENEFICIARY:** free medical treatment will be provided to all, including those who have the Chief Minister's Medical Insurance Card, **those who do not, those from other states, and foreigners, only for road accidents occurring within the borders of Tamil Nadu.**

11. புதுமை பெண் திட்டம்

- **நோக்கம்:** உயர் கல்வியில் சேர்க்கையை அதிகரிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டது.
- **பயனாளிகள்:** அரசுப் பள்ளிகள் (தமிழ் வழியில்) மற்றும் அரசு உதவி பெறும் பள்ளிகளில் ஆறாம் வகுப்பு முதல் பன்னிரண்டாம் வகுப்பு வரை முடித்த மாணவிகள்.
- புதுமைப் பெண் திட்டத்தில் சேலம் (8.9 சதவீதம்) கல்லூரி மாணவர் சேர்க்கை அதிகபட்சமாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது, சென்னை (5.8 சதவீதம்), தருமபுரி (5.5 சதவீதம்), திருவண்ணாமலை (5.2 சதவீதம்), நாமக்கல் (4.8 சதவீதம்), கடலூர் (4.1 சதவீதம்) ஆகிய இடங்களில் மாணவர் சேர்க்கை அதிகரித்துள்ளது
- புதுமைப் பெண் திட்டம் காரணமாக உயர் கல்வியில் பெண் மாணவர்களின் சேர்க்கை சதவீதம் 34% அதிகரித்துள்ளது.
- மூவலூர் ராமாமிர்தம் அம்மையார் உயர்கல்வி உறுதித் திட்டம் என்றும் அழைக்கப்படும் திட்டம், செப்டம்பர் 5, 2022 அன்று தொடங்கப்பட்டது.
- மாநில அரசு, மூவலூர் ராமாமிர்தம் அம்மையார் புதுமைப் பெண் திட்டம் மற்றும் அரசுப் பள்ளிகளில் உயர்கல்வி பயின்ற மாணவர்கள் மற்றும் திருநங்கைகள் மாதம் ரூ.1,000 மானியம் வழங்கும் தமிழ் புதல்வன் திட்டம் .
- முன்னர், புதுமைப் பெண் திட்டம் பெண் மாணவிகளை மட்டுமே உள்ளடக்கியது, அதே நேரத்தில் தமிழ் புதல்வன் திட்டம் அனைத்து மாணவர்களுக்கும். இரண்டு திட்டங்களும் இப்போது திருநங்கைகள் மாணவ-

11. Puthumai pen thittam

- **Aim:** To increase enrollment in higher education.
- **BENEFICIARY:** female students who completed Classes VI to XII in government schools (in Tamil medium) AND GOVT AIDED SCHOOLS
- Under the puthumai pen thittam **Salem (8.9 percent) recorded the highest increase in college enrollment**, followed by Chennai (5.8 percent), Dharmapuri (5.5 percent), Tiruvannamalai (5.2 percent), Namakkal (4.8 percent) and Cuddalore (4.1 percent).
- enrolment percentage of girl students in higher education has increased by **34%** due to the Pudhumani Penn scheme.
- **Scheme also known as the Moovalur Ramamirtham Ammaiyar Higher Education Assurance Program, was launched on September 5, 2022.**
- state government has extended both the Moovalur Ramamirtham Ammaiyar Puthumai Penn Thittam and the Tamil Puthalvan scheme, which grants Rs 1,000 a month to students from government schools pursuing higher education, **to transgender students.**
- **Previously, the Puthumai Penn Thittam covered only girl students, while the Tamil Puthalvan scheme was open to all students.**
- **Both schemes now appear to be accessible to trans persons.**

Related News

- Pudhumai Penn Thittam – 05.09.2022 (Chennai)

**மாணவிகளுக்கு
விரிவுபடுத்தியுள்ளது.
தொடர்புடைய செய்திகள்**

- புதுமை பெண் திட்டம் - 05.09.2022 (சென்னை)
- புதுமை பெண் திட்டம் கட்டம் -II - (திருவள்ளூர்)
- தமிழ்ப் புதல்வன் திட்டம் -09.08.2024 (கோவை)

- Pudhumai Penn Project Phase-II – 08.02.2023 (Tiruvallur)
- Tamilputhalvavan Scheme – 09.08.2024 (Coimbatore)

12. மக்களை தேடி மருத்துவம்

- 05.08.2021 அன்று தொடங்கப்பட்டது
- கிருஷ்ணகிரி மாவட்டத்தில் உள்ள சமணபள்ளியில் துவக்கப்பட்டது
- பயனாளிகள்: 45வயதுக்கு மேற்பட்டவர்கள் மற்றும் மாற்றுத் திறனாளிகளை வீடு வீடாகச் சென்று பரிசோதனை செய்து, தொற்று அல்லாத நோய்களைக் கண்டறிதல்.

12.Makkalai thedi maruthuvam

- Launched on 05.08.2021
- Inaugurated at Jain School in Krishnagiri District.
- **BENEFICIARY:** Screening people over 45 years of age and people with disabilities through regular door-to-door screening and detection of non-communicable diseases.

13. நம்ம பள்ளி நம்ம ஊரு

- டிசம்பர் 19, 2022 அன்று தொடங்கப் பட்டது.
- **நோக்கம்:** மாநில அரசு நடத்தும் பள்ளிகளின் உள்கட்டமைப்பை மேம்படுத்துதல்.
- **சமூகம்** மற்றும் பெருநிறுவனங்களின் பங்களிப்பைப் பெற்று அரசுப் பள்ளிகளை மேம்படுத்துகிற தமிழ்நாடு அரசின் திட்டமே நம்ம பள்ளி நம்ம ஊரு திட்டம்.
- **பள்ளிச் சாளரம்** என்பது அரசுப் பள்ளிகளில் பயின்றவர்கள், தங்கள் பள்ளிக்கால நினைவுகளை மீட்டெடுப்பதற்கும், தொடர்ந்து தங்கள் பள்ளியுடன் இணைந்து அதன் முன்னேற்றத்திற்காக செயல்படுவதற்குமான ஒரு தளமாகும் Namma School Namma Ooru Palli மூலம் அரசுப் பள்ளிகளின்

13.NammaSchool Namma Ooru Palli

- Launched on December 19, 2022
- **AIM:** of improving the infrastructure of the state government-run schools.
- The Namma School Namma Ooru Palli (NSNOP) project is a scheme of the Tamil Nadu government to improve government schools with the participation of the community and corporates.
- "School window" is a platform for those who studied in government schools to relive their school memories and continue to work with their school for its improvement. It is also a way to participate in the progress of

முன்னேற்றத்தில் பங்கு
கொள்வதற்கான ஒரு வழியாகவும்
இது உள்ளது

government schools through Namma
School Namma Ooru Palli

இந்தியா

1. விமானங்களில் வைஃபை சேவை .

- இந்தியாவில் முதல் முறையாக, ஏர் இந்தியா நிறுவனம், தேர்ந்தெடுக்கப் பட்ட உள்நாட்டு மற்றும் சர்வதேச விமானங்களில் வைஃபை (வயர்லெஸ் இணையம்) வழங்கப்போவதாக அறிவித்துள்ளது.
- இதன் மூலம், இந்தியாவிற்குள் விமானங்களில் இலவச இணைய சேவையை வழங்கும் முதல் விமான நிறுவனமாக ஏர் இந்தியா மாறியுள்ளது.

2. சீர்திருத்த ஆண்டு 2025

- முப்படைகளையும் தொழில் நுட்ப ரீதியாக மேம்பட்டதாகவும் போருக்குத் தயாராகவும் மாற்றும் நோக்கத்துடன் 2025 சீர்திருத்த ஆண்டாகக் கடைப்பிடிக்கப்படும் என்று (மத்திய பாதுகாப்பு அமைச்சகம்) தெரிவித்துள்ளது.

3. கிராமீன் பாரத் மஹோத்ஸவ் 2025

- மஹோத்ஸவம் கிராமப்புற இந்தியாவின் தொழில் முனைவோர் உணர்வு மற்றும் கலாச்சார பாரம்பரியத்தை "கொண்டாடும்."
- நோக்கம் வடகிழக்கு இந்தியாவில் சிறப்பு கவனம் செலுத்தி, நிதி உள்ளடக்கத்தை நிவர்த்தி செய்து நிலையான விவசாய நடைமுறைகளை ஆதரிப்பதன் மூலம் கிராமப்புற மக்களிடையே பொருளாதார ஸ்திரத்தன்மை மற்றும் நிதி பாதுகாப்பை மேம்படுத்துதல்.
- கருப்பொருள் : 'விக்ஸித் பாரத் 2047ல் ஒரு மீள்தன்மை கொண்ட

INDIA

1. Wi-Fi service on flights

- For the first time in India, Air India has announced that it will provide Wi-Fi (wireless internet) on select domestic and international flights.
- With this, Air India has become the first airline to provide free internet service on flights within India

2. YEAR OF REFORMS 2025

- 2025 will be observed as a year of reform with the aim of making the three forces technologically advanced and ready for combat, according to the Union Ministry of Defence.

3. Grameen Bharat Mahotsav 2025

- Mahotsav will celebrate rural India's "entrepreneurial spirit and cultural heritage"
- Objective: include promoting economic stability and financial security among rural populations, with a special focus on North-East India, by addressing financial inclusion and supporting sustainable agricultural practices
- Theme: 'Building a Resilient Rural India for a Viksit Bharat 2047.'

✓ கிராமப்புற இந்தியாவை
உருவாக்குதல்.

4. பாரத்போல்

- மத்திய புலனாய்வுப் பிரிவு உருவாக்கியது,
- இந்த போர்டல், மத்திய மற்றும் மாநில நிறுவனங்கள் சர்வதேச குற்றவியல் காவல் அமைப்புடன் (INTERPOL) நிகழ்நேர தகவல் பகிர்வுக்காக இணைய அனுமதிக்கிறது, CBI மட்டுமே இந்த அணுகலைக் கொண்டிருந்த முந்தைய அமைப்பை மாற்றுகிறது.
- சைபர் கிரைம், போதைப் பொருள் கடத்தல் மற்றும் மனித கடத்தல் போன்ற அதிகரித்து வரும் நாடு கடந்த குற்றங்களைச் சமாளிக்க சர்வதேச உதவியை பாரத்போல் நெறிப்படுத்துகிறது.

5. திட்டம் VISTAAR

- இந்திய தொழில்நுட்ப நிறுவனம் (IIT Madras), இந்திய அரசின் வேளாண்மை மற்றும் விவசாயிகள் நல அமைச்சகத்துடன் இணைந்து, டிஜிட்டல் மயமாக்கல் மூலம் விவசாய விரிவாக்க அமைப்பின் செயல்திறன் மற்றும் செயல்திறனை மேம்படுத்த முயலும் VISTAAR திட்டத்தில் இணைந்து செயல்படுகிறது.
- முன்னோடித் திட்டமான VISTAAR (விவசாய வளங்களை அணுகுவதற்கான மெய்நிகர் ஒருங்கிணைந்த அமைப்பு) விவசாய விரிவாக்க அமைப்பை மேலும் வலுப்படுத்த முயல்கிறது.

6. நேரடி வரி விவாட் சே விஸ்வாஸ் திட்டம்

- நேரடி வரி விவாட் சே விஸ்வாஸ் திட்டம் 2024 வரி செலுத்துவோருக்கு வருமான வரித் துறையுடன் நிலுவையில் உள்ள வரி தகராறுகளைத் தீர்த்துக்

4. BHARATPOL

- Developed by the Central Bureau of Investigation (CBI),
- the portal allows central and state agencies to connect with the International Criminal Police Organization (INTERPOL) for real-time information sharing, replacing the previous system where only the CBI had this access.
- BHARATPOL streamlines international assistance to tackle rising transnational crimes like cybercrime, drug trafficking, and human trafficking.

5. PROJECT VISTAAR

- Indian Institute of Technology Madras (IIT Madras) is collaborating with the Ministry of Agriculture and Farmer Welfare, Government of India, on Project VISTAAR, which seeks to **improve the efficiency and effectiveness of the agricultural extension system through Digitalization.**
- The Pilot Project VISTAAR (Virtually Integrated System to Access Agricultural Resources) seeks to further **strengthen the agricultural extension system.**

6. Direct Tax Vivat Se Vishwas Scheme

- The Direct Tax Vivat Se Vishwas Scheme 2024 **provides an opportunity to taxpayers for settling their pending tax disputes with the Income Tax Department.**

கொள்வதற்கான வாய்ப்பை வழங்குகிறது.

7. குடியரசு தின கைவினைப் பொருட்கள்

➤ இந்தியக் குடியரசின் 75 ஆண்டுகளைக் குறிக்கும் வகையில், குடியரசுத் தலைவர் "வீட்டில்" என்ற தனித்துவமான குடியரசு தின வரவேற்பை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளார்.

➤ இந்த கைவினைப்பொருட்கள், "ஒரு மாவட்டம் ஒரு தயாரிப்பு" திட்டத்தின் கீழ் ஐந்து தென் மாநிலங்களைச் சேர்ந்த கைவினைஞர்களால் உருவாக்கப்பட்டவை.

➤ **கலம்கரி வர்ணம் பூசப்பட்ட மூங்கில் பெட்டி (ஆந்திரப் பிரதேசம்):**

➤ **அம்சங்கள்:** பாரம்பரிய நிம்மலகுண்ட கலம்கரி ஓவியங்கள் **இகாட்-போச்சம்பள்ளி அட்டை (தெலுங்கானா):**

அம்சங்கள்: இகாட்நெசவு பாரம்பரியத்தைக் காட்டும் மீண்டும் பயன்படுத்தக்கூடிய அட்டை.

➤ **கஞ்சிபா கலை காந்தம் (கர்நாடகா):** அம்சங்கள்: சீட்டு

விளையாடுவதற்கான தொடர்புக்கு பெயர் பெற்ற சிக்கலான கஞ்சிபா கலையை சித்தரிக்கிறது.

காஞ்சீவரம் பட்டு பை (தமிழ்நாடு):

➤ **அம்சங்கள்:** காஞ்சீவரம் நெசவின் நேரத்தியைக் குறிக்கும் கையால் செய்யப்பட்ட பட்டு பை.

➤ **எட்டிகோபக்கா பொம்மைகள் (ஆந்திரப் பிரதேசம்):**

அம்சங்கள்: சுற்றுச்சூழலுக்கு உகந்த, பாரம்பரிய மர பொம்மைகள்.

ஸ்க்ரூபைன் இலை புகமார்க் (கேரளா):

அம்சங்கள்: இயற்கையான

➤ ஸ்க்ரூபைன் இலைகளால் நெய்யப்பட்டது, நிலைத்தன்மையைக் குறிக்கிறது.

7. Republic Day Craft Products

➤ To mark 75 years of the Republic of India, President has introduced a unique Republic Day "At Home" reception

These crafts, created by artisans from five southern states under the "One District One Product" scheme.

Kalamkari Painted Bamboo Box (Andhra Pradesh):

➤ **Features:** Handcrafted with traditional Nimmalakunta Kalamkari paintings.

Ikat-Pochampalli Cover (Telangana):

➤ **Features:** Reusable cover showcasing Ikat weaving tradition.

Ganjifa Art Magnet (Karnataka):

➤ **Features:** Depicts the intricate Ganjifa art, known for its connection to playing cards.

Kanjeevaram Silk Pouch (Tamil Nadu):

➤ **Features:** Handmade silk pouch symbolizing the elegance of Kanjeevaram weaving.

Etikopakka Dolls (Andhra Pradesh):

➤ **Features:** Eco-friendly, traditional wooden dolls.

Screwpine Leaf Bookmark (Kerala):

➤ **Features:** Woven from natural screwpine leaves, symbolizing sustainability.

ஒன்றிய அரசு திட்டங்கள்

8. பிரதமரின் பயிற்சித் திட்டம்

- நாட்டின் சிறந்த 500 நிறுவனங்களில் 12 மாத இன்டர்ன்ஷிப் வாய்ப்புகளை குறைந்த வருமானம் கொண்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த 21-24 வயதுடைய இளைஞர்களுக்கு வழங்குவதே இதன் நோக்கமாகும்.
- பெருநிறுவன விவகார அமைச்சகத்தின் கீழ் செயல்படுகிறது.
- இந்த முன்னோடிப் பணி 1.25 லட்சம் இளைஞர்களை இலக்காகக் கொண்டுள்ளது, ஐந்து ஆண்டுகளுக்கான ஒரு கோடி இளைஞர்களுக்கு இன்டர்ன்ஷிப்பை எளிதாக்குவதே இதன் இலக்காகும்

9. ஜல் ஜீவன் மிஷன்

- ஜல் ஜீவன் மிஷன் திட்டத்தை 2028 வரை நீட்டிப்பதாக அரசாங்கம் அறிவித்துள்ளது,
- **நோக்கம் :** 2024 ஆம் ஆண்டுக்குள் செயல்பாட்டு வீட்டு குழாய் இணைப்புகள் மூலம் ஒவ்வொரு கிராமப்புற வீட்டிற்கும் ஒரு நபருக்கு ஒரு நாளைக்கு 55 லிட்டர் தண்ணீர் வழங்குவதை இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- ஜல் சக்தி அமைச்சகத்தின் கீழ் செயல்படுகிறது.

ஜே.ஜே.எம்.-இன் கீழ் முயற்சிகள்

- **நல் ஜல் மித்ரா திட்டம்:** நீர் விநியோக அமைப்புகளைப் பராமரிக்கவும் சரிசெய்யவும் கிராம மக்களுக்கு "நல் ஜல் மித்ராக்கள்" என்று பயிற்சி அளிக்கிறது.
- **ஜல் சக்தி அபியான்:** மழைநீரை சேமித்தல் (JSA: CTR): பொதுமக்கள் பங்கேற்பின் மூலம் நீர் பாதுகாப்பிற்காக 2019 இல் தொடங்கப்பட்டது.

UNION GOVERNMENT SCHEMES

8. PM internship scheme

- **Aim:** To provide young individuals aged 21-24 years from low-income households with 12-month internship opportunities in the country's top 500 companies.
- Works under the ministry of corporate affairs
- The pilot phase targets 1.25 lakh youth, with a five-year goal to facilitate internships for one crore young individuals.

9. JAL JEEVAN MISSION

- Government announced an extension of the Jal Jeevan Mission (JJM) till 2028,
- **Objective:** it envisages supply of 55 litres of water per person per day to every rural household through Functional Household Tap Connections (FHTC) by 2024.
- Works under Jal Shakti Ministry.

INITIATIVES UNDER JJM

- **Nal Jal Mitra Programme:** Trains villagers as "Nal Jal Mitras" to maintain and repair water supply systems.
- **Jal Shakti Abhiyan:** Catch the Rain (JSA: CTR): Launched in 2019 for water conservation through public participation.

- **2024 ஆம் ஆண்டின் கருப்பொருள்:** பெண் சக்தி மூலம் நீர் சக்தி ", நீர் பாதுகாப்பில் பெண்களின் பங்கை வலியுறுத்துகிறது.

10. ஆயுஷ்மான் பாரத் கிட்டம் தொடங்கப்பட்டது 2018

நோக்கம்: உலகளாவிய சுகாதார காப்பீட்டை (UHC) அடைதல்

கூறுகள்: ஆயுஷ்மான் ஆரோக்கிய மந்திரிகள் (AAM) & பிரதான் மந்திரி ஜன் ஆரோக்கிய யோஜனா (PM-JAY)

தகுதி:

- **கிராமப்புறம் மற்றும் நகர்ப்புறம்:** சமூக-பொருளாதார சாதி கணக்கெடுப்பு (SECC) தரவுகளின் அடிப்படையில்

வகைப்படுத்தப்பட்டவர்கள்.

- **70+** வயதுடைய அனைத்து மூத்த குடிமக்களும்

நன்மைகள்:

- PM-JAY இன் கீழ், குடும்பங்கள் ஆண்டுதோறும் ரூ. 5 லட்சம் வரையிலான மருத்துவ சேவை பெறுகின்றன
- AAMகள் விரிவான ஆரம்ப சுகாதார சேவையை உறுதி செய்கின்றன.

ஆயுஷ்மான் பாரத் டிஜிட்டல் மிஷன் (ABDM):

- **2021** ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்ட ABDM, இந்தியாவிற்கான டிஜிட்டல் சுகாதார உள்கட்டமைப்பை உருவாக்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது, இது சுகாதாரத் தரவுகளின் தடையற்ற பரிமாற்றத்தை செயல்படுத்துகிறது மற்றும் மேம்படுத்துகிறது.

1) **ஆயுஷ்மான் ஆரோக்கிய மந்திரி (சுகாதாரம் மற்றும் நல்வாழ்வு மையம்)**

விரிவான ஆரம்ப சுகாதார சேவையை (CPHC) வழங்க 1,50,000 ஆயுஷ்மான் ஆரோக்கிய மந்திரி உருவாக்கப்படும், இது உலகளாவியது மற்றும் பயனர்களுக்கு இலவசம்.

- **2024 Theme:** "Nari Shakti se Jal Shakti", emphasizing women's role in water conservation.

10. Ayushman Bharat Scheme

Launched: 2018

Objective: Achieve Universal Health Coverage (UHC)

Components: Ayushman Arogya Mandirs (AAM) & Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana (PM-JAY)

Eligibility:

- Rural & Urban: Categories based on Socio-Economic Caste Census (SECC) data
- All senior citizens aged **70+**

Benefits:

- Under PM-JAY, families receive up to Rs. 5 lakhs annually
- AAMs ensure comprehensive primary healthcare

Ayushman Bharat Digital Mission (ABDM):

- Launched in **2021** the **ABDM aims to create a digital health infrastructure for India, enabling a seamless exchange of health data and enhancing accessibility, equity, and the quality of healthcare services.**

1) **Ayushman Arogya Mandir (Health and Wellness Centre)**

- 1,50,000 Ayushman Arogya Mandir will be created to deliver Comprehensive Primary Health Care (CPHC), that is universal and free to users.

2) **Ayushman Bharat - Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana (AB PM-JAY)**

- Expanded Coverage for Senior Citizens
- Free Health Insurance: ₹5 lakhs per family for all citizens aged 70+.
- Extra Coverage: Seniors in AB PM-JAY

2) ஆயுஷ்மான் பாரத் - பிரதான் மந்திரி ஜன் ஆரோக்ய யோஜனா (AB PM-JAY)

- மூத்த குடிமக்களுக்கான விரிவாக்கப்பட்ட காப்பீடு

இலவச சுகாதார காப்பீடு: 70 வயதுக்கு மேற்பட்ட அனைத்து குடிமக்களுக்கும் ஒரு குடும்பத்திற்கு ₹5 லட்சம்.

கூடுதல் காப்பீடு: AB PM-JAY இல் உள்ள மூத்த குடிமக்கள் குடும்பங்களுக்கு கூடுதலாக ₹5 லட்சம் கிடைக்கும்.

ஆயுஷ்மான் வயவந்தனா அட்டை:

- மூத்த குடிமக்களுக்கான சிறப்பு அட்டை.

தனியார் காப்பீட்டுதாரர்கள்

தகுதியுடையவர்கள்: தனியார் அல்லது ESIC கவரேஜ் உள்ளவர்கள் உட்பட வழங்கப்படும்.

families get an additional ₹5 lakhs.

Ayushman VayVandana Card:

- Special card for senior citizens.
- Private Insurance Holders Eligible: Includes those with private or ESIC coverage

11. SVAMITVA (கிராமப் பகுதிகளில் மேம்படுத்தப்பட்ட

தொழில்நுட்பத்துடன் கிராமங்களின் கணக்கெடுப்பு மற்றும் வரைபடமாக்கல்) திட்டம்

- இது ட்ரோன் தொழில்நுட்பம் மற்றும் தொடர்ச்சியாக செயல்படும் குறிப்பு நிலையம் (CORS) ஆகியவற்றைப் பயன்படுத்தி கிராமப்புற மக்கள் வசிக்கும் பகுதிகளில் உள்ள நிலப் பகுதிகளை வரைபடமாக்குவதற்கான ஒரு திட்டமாகும்.

- பஞ்சாயத்து ராஜ் அமைச்சகத்தின் கீழ் செயல்படுகிறது.

நோக்கங்கள்

- கிராமப்புற இந்தியாவில் உள்ள குடிமக்கள் கடன்கள் மற்றும் பிற நிதி சலுகைகளைப் பெறுவதற்கு தங்கள் சொத்தை நிதிச் சொத்தாகப் பயன்படுத்த உதவுவதன் மூலம் அவர்களுக்கு நிதி ஸ்திரத்தன்மையை ஏற்படுத்துதல்.

11. SVAMITVA (Survey of Villages and Mapping with Improvised Technology in Village Areas) Scheme

- It is a scheme for mapping the land parcels in rural inhabited areas using drone technology and Continuously Operating Reference Station (CORS)
- works under the ministry of panchayati raj

Objectives

- To bring financial stability to the citizens in rural India by enabling them to use their property as a financial asset for taking loans and other financial benefits.
- Creation of accurate land records for rural planning.
- Determination of property tax, which would accrue to the GPs directly in

- கிராமப்புற திட்டமிடலுக்கான துல்லியமான நிலப் பதிவேடுகளை உருவாக்குதல்.
- சொத்து வரியை நிர்ணயித்தல், இது பகிர்ந்தளிக்கப்பட்ட மாநிலங்களில் உள்ள கிராம நிர்வாக அதிகாரிகளுக்கு நேரடியாகச் சேரும் அல்லது மாநில கருவூலத்தில் சேர்க்கப்படும்.
- எந்தவொரு துறையாலும் அவர்களின் பயன்பாட்டிற்காகப் பயன்படுத்தக் கூடிய கணக்கெடுப்பு உள்கட்டமைப்பு மற்றும் GIS வரைபடங்களை உருவாக்குதல்.
- GIS வரைபடங்களைப் பயன்படுத்துவதன் மூலம் சிறந்த தரமான கிராம பஞ்சாயத்து மேம்பாட்டுத் திட்டத்தை (GPDP) தயாரிப்பதில் ஆதரவளித்தல்.
- சொத்து தொடர்பான தகராறுகள் மற்றும் சட்ட வழக்குகளைக் குறைக்கவும் தொடங்கப்பட்டது

தொடர்புடைய செய்திகள்

- நிலப்பதிவேடுகள் நவீனமயமாக்கல் திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக 2021 இல் பு.ஆதார் அல்லது ULPIN தொடங்கப்பட்டது.

States where it is devolved or else, add to the State exchequer.

- Creation of survey infrastructure and GIS maps that can be leveraged by any department for their use.
- To support in preparation of better-quality Gram Panchayat Development Plan (GPDP) by making use of GIS maps.
- To reduce property related disputes and legal cases

RELATED NEWS

- Bhu-Aadhaar or ULPIN was launched in 2021 as part of land records modernisation programme

12. PM MITRA (பிரதம மந்திரி மெகா ஒருங்கிணைந்த ஜவுளி மண்டலம் மற்றும் ஆடை) பூங்கா

- **நோக்கம்:** ஜவுளித் துறையின் முழு மதிப்புச் சங்கிலிக்கும் ஒருங்கிணைந்த பெரிய அளவிலான மற்றும் நவீன தொழில்துறை உள்கட்டமைப்பு வசதிகளை உருவாக்குதல்.
- **கால அளவு:** 2021-22 முதல் 2027-28 வரை
- **செயல்படுத்தும் நிறுவனம்:** மத்திய மற்றும் மாநில அரசு
- **பிரதம மந்திரி மித்ரா பூங்காக்கள் திட்டத்தின் நன்மைகள்**
- இது ஒரே இடத்தில் நூற்பு, நெசவு, ஆடை உற்பத்தி, பதப்படுத்துதல் /

12. PM MITRA (Pradhan Mantri Mega Integrated Textile Region and Apparel) Park

- **Aim:** To develop integrated large scale and modern industrial infrastructure facilities for the entire value-chain of the textile industry.
- **Time Period:** 2021-22 to 2027-28
- **Implementation Agency:** Special Purpose Vehicle owned by the Centre and State Government.

Benefits of PM MITRA Parks Scheme

- it will create an integrated value chain right from spinning, weaving,

சாயமிடுதல் மற்றும் அச்சிடுதல் போன்ற தொழில்களின் ஒருகிங்கிணைப்பு.

- ஒவ்வொரு பூங்காவும் நேரடியாக 1 லட்சம் வேலை வாய்ப்புகளையும் மறைமுகமாக 2 லட்சம் வேலை வாய்ப்புகளையும் உருவாக்கும் நோக்கம் கொண்டது.

தொடர்புடைய செய்திகள்

- ஜவுளித் தொழிலின் முன்னோடியான தமிழ்நாடு, பிரதமர் மித்ரா திட்டத்தின் கீழ் மெகா ஜவுளி பூங்காவைத் தொடங்கிய முதல் மாநிலம்.
- இது விருதுநகர் மாவட்டத்தில் உள்ள குமரலிங்கபுரத்தில் அமைந்துள்ளது

processing/dyeing and printing to garment manufacturing at 1 location.

- Each park is intended to create 1 lakh jobs directly and 2 lakh jobs indirectly.

RELATED NEWS

- Tamilnadu a pioneer of textile industry, the first state to launch the mega textile park under pm Mitra scheme.
- It is located in kumaralingapuram in virudhunagar district.

13.உத்தரபூர்வா உருமாற்ற தொழில் மயமாக்கல் திட்டம் (உன்னதி), 2024

- நோக்கம்: வடகிழக்கு பிராந்தியத்தில் தொழில்துறை சுற்றுச்சூழல் அமைப்பை வலுப்படுத்துதல் மற்றும் புதிய முதலீட்டை ஈர்த்தல்.
- வர்த்தகம் மற்றும் தொழில்துறை அமைச்சகத்தின்கீழ் செயல்படுகிறது.

13.UttarPoorvaTransformative Industrialization Scheme (UNNATI), 2024

- **AIM:** to strengthen the Industrial Eco-System in the North East region and attract New Investment
- works under the ministry of commerce and industry.

14.வேளாண் உள்கட்டமைப்பு நிதி (AIF)

- மே 2020 இல் மத்திய அரசால் அறிவிக்கப்பட்ட ஆத்மநிர்பர் பாரத் அபியான் (சுயசார்பு இந்தியா பிரச்சாரம்) இன் ஒரு பகுதியாக AIF தொடங்கப்பட்டது.
- வங்கிகள் மற்றும் நிதி நிறுவனங்களால் ஆண்டுக்கு 3% வட்டி மானியம் மற்றும் கடன் உத்தரவாத காப்பீட்டின் கீழ் ரூ.2 கோடி வரையிலான கடன்களுக்கு ரூ .1 லட்சம் கோடி கடன் வழங்குதல்.

14.Agriculture Infrastructure Fund (AIF)

- AIF was launched as part of the AtmanirbharBharat Abhiyan (Self-Reliant India Campaign) announced by the union government in May 2020.
- Provision of Rs. 1 Lakh Crore by banks and financial institutions as loans with interest subvention of 3% per annum and Credits guarantee coverage under Credit Guarantee Fund Trust for Micro and Small Enterprises(CGTMSE) for loans up to Rs. 2 Crores.

15. தேசிய காசநோய் ஒழிப்புத் திட்டம் (NTEP).

- 2030 ஆம் ஆண்டுக்கான உலகளாவிய இலக்கிற்கு ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு முன்னதாக, 2025 ஆம் ஆண்டுக்குள் காசநோயை ஒழிப்பதே இந்தியாவின் இலக்கு.
- NTEP தேசிய மூலோபாயத் திட்டத்தை (2017-2025) பின்பற்றுகிறது.
- இந்தியாவில் காசநோயைக் கட்டுப்படுத்தவும் நீக்கவும் கண்டறிதல் - சிகிச்சை அளித்தல் - தடுத்தல் - கட்டமைத்தல் (DTPB).
- NTEP இன் கூறுகளில் ஒன்றான பிரதான் மந்திரி காசநோய் முக்த பாரத் அபியான் (PMTBMBA), காசநோய் நோயாளிகள் மற்றும் அவர்களது குடும்பங்களை ஆதரிக்க சமூகங்கள், வணிகங்கள் மற்றும் நிறுவனங்களை ஒன்றிணைப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- நி-கஷ்ய் போர்டல் என்பது தேசிய காசநோய் ஒழிப்புத் திட்டத்தின் (NTEP) கீழ் உள்ள ஒரு வலை அடிப்படையிலான நோயாளி மேலாண்மை மற்றும் கண்காணிப்பு அமைப்பாகும்.
- நி-கஷ்ய் மித்ரா முயற்சி - பிரதான் மந்திரி காசநோய் முக்த பாரத் அபியான் (PMTBMBA) இன் கீழ், நி-கஷ்ய் மித்ரா முயற்சி தனிநபர்கள், அரசு சாரா நிறுவனங்கள், நிறுவனங்கள், நம்பிக்கை சார்ந்த நிறுவனங்கள் மற்றும் பிறரை குறைந்தது ஆறு மாதங்களுக்கு காசநோயால் பாதிக்கப்பட்ட நோயாளிகளைத் தத்தெடுக்க ஊக்குவிக்கிறது, அவர்களுக்கு ஊட்டச்சத்து, சமூக அல்லது பொருளாதார ஆதரவை வழங்குகிறது.
- MDR-TB (பல மருந்து எதிர்ப்பு) சிகிச்சைக்கு பயன்படுத்தப்படும் மருந்துகள் பெடாகுவிலின், பிரிட்டோமனிட், லைன்சோலிட் மற்றும் மோக்ஸிஃப்ளோக்சசின்.

15. The National TB Elimination Program (NTEP).

- India's goal to eliminate tuberculosis (TB) by 2025, five years before the global target of 2030.
- The NTEP follows the National Strategic Plan (2017-2025)
- Detect – Treat – Prevent – Build (DTPB) to control and eliminate TB in India.
- The Pradhan Mantri TB Mukht Bharat Abhiyaan (PMTBMBA), one of the components of NTEP, aims to unite communities, businesses, and institutions to support TB patients and their families.
- Ni-kshay Portal is a web-based patient management and surveillance system under the National Tuberculosis Elimination Programme (NTEP)
- Ni-Kshay Mitra initiative - Under the Pradhan Mantri TB Mukht Bharat Abhiyaan (PMTBMBA), the Ni-Kshay Mitra initiative encourages individuals, NGOs, corporates, faith-based organizations, and others to adopt TB patients for at least six months, offering them nutritional, social, or economic support.
- Drugs used for treating MDR-TB (Multi drug resistant) Bedaquiline, Pretomanid, Linezolid and Moxifloxacin.

16. தேசிய கதிர் அரிவாள் செல் இரத்த சோகை ஒழிப்பு இயக்கம்

- இந்தியா 2047 ஆம் ஆண்டுக்குள் கதிர்அரிவாள் செல் இரத்த சோகையை ஒழிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- கதிர்அரிவாள் செல் நோய் என்பது ஒரு மரபணு கோளாறு ஆகும், இது அசாதாரண பிறை வடிவ சிவப்பு இரத்த அணுக்களுக்கு வழிவகுக்கிறது.
- சாதாரண வட்ட வடிவ செல்களைப் போலல்லாமல், இந்த அரிவாள் வடிவ செல்கள் கடினமானதாகவும் ஒட்டும் தன்மையுடனும் இருப்பதால், இரத்த ஓட்டத்தைத் தடுத்து பல்வேறு சிக்கல்களுக்கு வழிவகுக்கும்.
- கடுமையான வலி, வீக்கம், இரத்த சோகை, மீண்டும் மீண்டும் தொற்றுகள் மற்றும் கல்லீரல், இதயம் மற்றும் சிறுநீரகங்கள் போன்ற உறுப்புகளுக்கு சேதம் ஏற்படுவது இதில் அடங்கும்.
- மிக முக்கியமாக, இந்த நோய் பாதிக்கப்பட்ட நபர்களின் ஆயுட்காலத்தை தோராயமாக 40 ஆண்டுகளாகக் குறைக்கிறது.
- கதிர்அரிவாள் செல் நோய் பழங்குடி மக்களிடையே, குறிப்பாக ஒடிசா, ஜார்க்கண்ட், சத்தீஸ்கர், மத்தியப் பிரதேசம் மற்றும் மகாராஷ்டிரா மாநிலங்களில் மிகவும் பரவலாக உள்ளது.

17. U-WIN போர்ட்டல்

- இது உலகளாவிய நோய்த்தடுப்பு திட்டத்தின் கீழ் உள்ள அனைத்து கர்ப்பிணிப் பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளின் ஒவ்வொரு தடுப்பூசி நிகழ்வையும் பதிவு செய்கிறது.
- தேசிய சுகாதார இயக்கத்தின் (NHM) கீழ் இனப்பெருக்க மற்றும் குழந்தை

16. National Sickle Cell Anaemia Elimination Mission

- Aims to eliminate Sickle Cell Anaemia by 2047
- Sickle cell disease is a genetic disorder that leads to abnormal crescent-shaped red blood cells.
- Unlike normal disc-shaped cells, these sickle-shaped cells are rigid and sticky, blocking blood flow and leading to various complications.
- These include severe pain, swelling, anaemia, recurrent infections, and damage to organs such as the liver, heart, and kidneys.
- Most significantly, the disease shortens the lifespan of affected individuals to approximately 40 years.
- Sickle cell disease is most prevalent in tribal populations, particularly across the states of Odisha, Jharkhand, Chhattisgarh, Madhya Pradesh, and Maharashtra.

17. U-WIN PORTAL

- It captures each & every vaccination event of all pregnant women & children under Universal Immunization Programme (UIP).
- UIP is a part of the Reproductive and Child Health (RCH) Program under National Health Mission (NHM).

- ✓ சுகாதார (RCH) திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக UIP உள்ளது.
- இது கர்ப்பிணிப் பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கு பிறப்பு முதல் 16 வயது வரை தடுப்பூசி மூலம் தடுக்கக்கூடிய 12 நோய்களுக்கு எதிராக உயிர்காக்கும் தடுப்பூசிகளை சரியான நேரத்தில் வழங்குவதை உறுதி செய்யும்.
- It will ensure timely administration of life-saving vaccines to pregnant women and children (from birth to 16 years) against 12 vaccine-preventable diseases

வரலாறு & கலாச்சாரம்

1. வெம்பக்கோட்டையில் அகழாய்வு
 - விருதுநகர் மாவட்டம் சிவகாசி அருகே வெம்பக்கோட்டை வைப்பாற்றின் வடகரையில் உள்ள விஜயகரிசல்குளம் மேட்டுக்காடு என்ற இடத்தில் மார்ச் 2022ல் அகழாய்வு தொடங்கியது.
 - வெம்பக் கோட்டையிலிருந்து கிடைத்த மற்றொரு தனித்துவமான கண்டுபிடிப்பு, கிரேக்க புராணங்களின் ஒருங்கிணைந்த பகுதியான ஹைப்போரியன்களை ஒத்த சுமார் 10 டெரகோட்டா சிலைகள் ஆகும், இது வர்த்தக தொடர்புகளைக் குறிக்கலாம்.
 - கீழடியில் காணப்பட்டதைப் போன்ற ஒரு திமலுடன் கூடியா காளையின் டெரகோட்டா சிலை ஒன்று தோண்டி எடுக்கப்பட்டுள்ளது.
 - இன்றைய தூத்துக்குடி மாவட்டத்தில் உள்ள பட்டணமருதூரில் இருந்து இங்குள்ள மக்கள் ஓடுகளை பெற்றிருக்கலாம் என்று நம்பப்படுகிறது, ஏனெனில் அங்குள்ள கிராமவாசிகள் இன்னும் ஓடு வர்த்தகத்தில் ஈடுபட்டுள்ளனர்.

HISTORY & CULTURE

1. Excavations at Vembakkottai
 - The excavation began in March 2022 at Vijayakariskulam Mettukadu on the northern bank of Vembakkottai Vaippar near Sivakasi in Virudhunagar district.
 - Another distinct finding from Vembakkottai is about 10 terracotta figurines that resemble Hyperboreans, an integral part of Greek mythology, which could hint at trade links.
 - A terracotta figurine of a humped bull like the one found in Keeladi has also been unearthed.
 - it is believed that people here might have received shells from Pattanamurudur in present-day Thoothukudi district as villagers there are still involved in shell trade.

- மதுரைக்கு அருகிலுள்ள கீழடியில் கண்டுபிடிக்கப்பட்ட கலைப் பொருட்கள் சங்க சகாப்தத்தை கிமு 300 இலிருந்து கிமு 600 ஆக உயர்த்தின, மேலும் சிவகளையில் உள்ள ஒரு புதைகுழியில் கண்டெடுக்கப்பட்ட நெல் உமிகள் 3,200 ஆண்டுகள் பழமையானவை என்று கண்டறியப்பட்டது.

- artefacts unearthed in Keeladi near Madurai pushed the Sangoam Era to 600 BCE from 300 BCE, and rice husks found in a burial urn in Sivakalai was found to be 3,200 years old.

2. ஜான் மார்ஷலின் வாழ்க்கை அளவு சிலை

- தெற்காசியாவின் மூன்று ஆரம்பகால நாகரிகங்களில் ஒன்றான சிந்து சமவெளி நாகரிகம் கண்டுபிடிக்கப்பட்டதன் நூற்றாண்டு விழாவை நினைவு கூரும் வகையில், ஆங்கில தொல்பொருள் ஆராய்ச்சியாளர் ஜான் மார்ஷலின் வாழ்க்கை அளவு சிலை எம்மம்புர் அருங்காட்சியகத்தில் திறக்கப்பட இருந்தது.

2. LIFE SIZE STATUE FOR JOHN MARSHALL

- To commemorate the centenary year of the discovery of the Indus Valley Civilisation, one of the three early civilisations of South Asia, a life-size statue of English archaeologist John Marshall was going to be unveiled in Egmore museum.

3. தமிழ்நாடு: இரும்பு யுகத்தின் பிறப்பிடம்

- தமிழ்நாட்டில் தான் ஆரம்பகால இரும்பு யுக நாகரிகம் தோன்றியது, இது உலகின் மிகப் பழமையான நாகரிகமாக மாறக்கூடும்.
- ஹிட்டைட் பேரரசு (நவீனகால துருக்கியில்) இரும்பைப் பயன்படுத்திய முதல் நாகரிகம் என்று நம்பப்படுகிறது, அதற்கான சான்றுகள் கிமு 1,380 க்கு முந்தையவை.
- 'இரும்பின் தொன்மை: தமிழ்நாட்டிலிருந்து சமீபத்திய கதிரியக்க அளவீட்டு தேதிகள்', தமிழ்நாட்டில் இரும்பு தொழில்நுட்பம் கிமு 3345 ஆம் ஆண்டிலேயே இருந்ததற்கான சான்றுகளை வழங்குகிறது.

3. Tamil Nadu: Birthplace of the Iron Age

- Tamil Nadu as the site of the earliest known Iron Age civilization, making it potentially the oldest in the world.
- the Hittite Empire (in modern-day Turkey) was believed to be the first civilization to use iron, with evidence dating back to around 1,380 BCE.
- '**Antiquity of Iron:** Recent Radiometric Dates from Tamil Nadu', provides evidence that iron technology in Tamil Nadu existed as early as 3345 BCE.
- It indicates that iron was in use in Tamil Nadu as early as 5,300 years ago
- The findings are supported by **Accelerator Mass Spectrometry (AMS)** and **Optically Stimulated Luminescence (OSL)** analyses

- இது தமிழ்நாட்டில் இரும்பு 5,300 ஆண்டுகளுக்கு முன்பே பயன்பாட்டில் இருந்ததைக் குறிக்கிறது
- கண்டுபிடிப்புகள் **Accelerator Mass Spectrometry (AMS) and Optically Stimulated Luminescence (OSL)** ஆதரவுடன் கண்டு அறியப்பட்டது
- **சிவகலை:** கரி மற்றும் மண்பாண்டத் துண்டுகளிலிருந்து கிடைத்த சான்றுகள் இரும்பு தொழில்நுட்பம் கிமு 2953–3345 காலத்தைச் சேர்ந்தது, நெல் மாதிரி கிமு 1155 காலத்தைச் சேர்ந்தது.
- **மயிலாடுமபாறை** கிமு :2172 தேதியிட்ட மாதிரிகள், இப்பகுதிக்கான முந்தைய அளவு கோல்களை விட அதிகமாக உள்ளன.
- **கில்னமண்டி** :கிமு 1692 தேதியிட்ட ஒரு சர்கோபகஸ் அடக்கம் தமிழ்நாட்டில் இதுபோன்ற பழமையானது.
- **sivagalai:** Evidence from charcoal and potsherds dates iron technology to 2953–3345 BCE, with a paddy sample dated to 1155 BCE.
- **Mayiladumparai:** Samples dated to 2172 BCE surpassed previous benchmarks for the region.
- **Kilnamandi:** A sarcophagus burial dated to 1692 BCE is the earliest of its kind in Tamil Nadu.

4. லாகூரில் உள்ள பூஞ்ச் இல்லத்தில் பகத் சிங் கலைக் கூடத்தை பாகிஸ்தான் பஞ்சாப் அரசு திறக்கிறது

- காலனித்துவ அரசாங்கத்திற்கு எதிராக சதித்திட்டம் தீட்டியதாக குற்றம் சாட்டப்பட்ட பின்னர், பகத்சிங் மார்ச் 23, 1931 அன்று லாகூரில் பிரிட்டிஷ் ஆட்சியாளர்களால் தூக்கிலிடப் பட்டார்.
- பிரிட்டிஷ் போலீஸ் அதிகாரி ஜான் பி சாண்டர்ஸைக் கொன்றதாகக் கூறி சிங், சுத்தேவ் மற்றும் ராஜ்குரு மீது வழக்குத் தொடரப்பட்டது.
- 1926 ஆம் ஆண்டு, பகத் சிங் நௌஜவான் பாரத் சபாவை (இந்திய இளைஞர் சங்கம்) நிறுவி, இந்துஸ்தான் குடியரசுக் கட்சி சங்கத்தில் உறுப்பினரானார்.

4. Pak Punjab govt opens Bhagat Singh Gallery at Poonch House in Lahore

- Bhagat Singh was hanged by British rulers on March 23, 1931 in Lahore, after being tried under charges for hatching a conspiracy against the colonial government.
- The case was filed against Singh, Sukhdev and Rajguru for allegedly killing British police officer John P Saunders.
- In 1926, Bhagat Singh founded the Naujawan Bharat Sabha (Youth Society of India) and became a member of the Hindustan Republican Association, which was later renamed the Hindustan

- இது பின்னர் இந்துஸ்தான் சோசலிச குடியரசுக் கட்சி சங்கம் என மறுபெயரிடப்பட்டது மற்றும் இந்திய சுதந்திரத்திற்கான பாதையாக ஆயுதப் போராட்டத்திற்கு வாதிட்டது.

Socialist Republican Association and advocated for an armed struggle as the path to Indian independence.

5. இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் பெல்காம் மாநாட்டிற்கு 100 ஆண்டுகள்

- மகாத்மா காந்தி தலைமை தாங்கினார், அவர் காங்கிரஸ் தலைவராகப் பணியாற்றிய ஒரே முறை அதுதான்.
- இந்த அமர்வின் போது காந்தி அகிம்சை, வகுப்புவாத நல்லிணக்கம் தீண்டாமையை ஒழித்தல் பற்றிய தனது கருத்துக்களை முன்வைத்தார்.

5. 100 Years for Belagum Session of Indian National Congress

- It was presided over by Mahatma Gandhi, the only time he served as the Congress president.
- During this session Gandhi presented his ideas on non-violence, communal harmony, and abolishing untouchability.

6. பஹிஷ்கிருத ஹிதகாரிணி சபை.

- 1924 ஆம் ஆண்டு அம்பேத்கர் பஹிஷ்கிருத ஹிதகாரிணி சபையை நிறுவினார்.
- சபையின் ஸ்தாபகக் கொள்கைகள் அவர்களின் குறிக்கோளில் வெளிப்படுத்தப்பட்டன: "கல்வி கொடுங்கள், ஒழுங்கமைக்கவும், கிளர்ச்சி செய்யவும்".
- தீண்டத்தகாதவர்களின் சமூக-அரசியல் நிலையை மேம்படுத்த கல்வியை ஊக்குவித்தல், ஒடுக்கப்பட்டவர்களை ஒழுங்கமைத்தல் மற்றும் சமூக மாற்றத்திற்காகப் போராடுதல் ஆகியவை சபையின் நோக்கங்களில் அடங்கும்.
- டாக்டர் அம்பேத்கர் 1927 ஆம் ஆண்டு "பஹிஷ்கிருத பாரத்" செய்தித்தாளை நிறுவினார் மற்றும் 1927 ஆம் ஆண்டு "தீண்டத்தகாதவர்கள்" பொது தண்ணீரைப் பெற அனுமதிக்கும் மஹத் சத்தியாகிரகத்தை வழிநடத்தினார்.

6. Bahishkrit Hitakarini Sabha.

- It was in 1924 that Ambedkar founded the Bahishkrit Hitakarini Sabha.
- The Sabha's founding principles were expressed in their motto: "**educate, organize and agitate**".
- The Sabha's objectives included promoting education, organizing the oppressed, and agitating for social change to improve the socio-political standing of the "untouchables"
- Dr. Ambedkar also founded the "Bahishkrit Bharat" newspaper in 1927 and led the Mahad Satyagraha in 1927 to allow "untouchables" access to a public water

அரசியலமைப்பு

POLITY

1. அதிக வாக்காளர்கள் தொகுதி

- தமிழ்நாட்டிலேயே அதிக வாக்காளர்களைக் கொண்ட சட்டப் பேரவைத் தொகுதியாக சோழிங்கநல்லூர் தொகுதி உள்ளது

குறைந்த வாக்காளர்கள் தொகுதி

- குறைந்த வாக்காளர்களைக் கொண்ட தொகுதியாக நாகப்பட்டினம் மாவட்டம் கீழ்வேளூர் பேரவைத் தொகுதி உள்ளது

2. மாநிலக் கட்சி

- தமிழ்நாட்டில், நாம் தமிழர் கட்சி மற்றும் விடுதலைச் சிறுத்தைகள் கட்சி ஆகியவை சமீபத்தில் மாநிலக் கட்சிகளாக அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளன.

தேசியக் கட்சியாக அங்கீகாரம் பெறுவதற்கான நிபந்தனைகள்

- மக்களவை அல்லது சட்டமன்றத் தேர்தல்களில் நான்கு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட மாநிலங்களில் செல்லுபடியாகும் வாக்குகளில் குறைந்தது 6% ஐப் பெற்றிருக்க வேண்டும், நான்கு எம்.பி.க்களையும் பெற்றிருக்க வேண்டும்; அல்லது
- அந்தக் கட்சி மொத்த மக்களவை இடங்களில் குறைந்தது 2% ஐ வென்றிருக்க வேண்டும், மேலும் அந்தக் கட்சியின் வேட்பாளர்கள் குறைந்தது மூன்று மாநிலங்களில் இருந்து தேர்தெடுக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்;
- அல்லது
- அந்தக் கட்சி குறைந்தது நான்கு மாநிலங்களில் 'மாநிலக் கட்சி'யாக அங்கீகரிக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்.

3. ஒரு நாடு, ஒரு தேர்தல் குழு

- கூட்டு நாடாளுமன்றக்குழு 129வது அரசியலமைப்பு திருத்தம் 2024 ஐ

1. High Electoral District

- The assembly constituency with the highest electorate in Tamil Nadu is Sholinganallur.

Lowest Electoral District

- The assembly constituency with the lowest electorate is Kilvellur in Nagapattinam district.

2. STATE PARTY

- In Tamil Nadu, Naam Tamilar Katchi (NTK) and Viduthalai Chiruthaigal Katchi (VCK) have recently been recognised as state parties.

Conditions for recognition as a 'national party'

- The party should have secured at least 6% of valid votes in four or more states either in the Lok Sabha or Assembly elections, along with having four MPs; **OR**
- The party should have won at least 2% of the total number of Lok Sabha seats, along with having and the party 's candidates should be elected from not less than three states; **OR**
- The party should be recognised as a 'state party' in at least four states.

3. ONE NATION, ONE ELECTION COMMITTEE

- ஆய்வு செய்யுமாறு கேட்டது, இதில் 39 உறுப்பினர்கள், 39 உறுப்பினர்களில் இருந்து 27 பேர், மக்களவையிலிருந்து மற்றும் ராஜ்யசபையிலிருந்து 12 பேர் இடம்பெற்றிருந்தனர்.
- பாஜக எம்.பி. பி.பி. சுவத்ரி குழுவின் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்
 - மக்களவை, மாநில சட்டமன்றங்கள் மற்றும் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு ஒரே நேரத்தில் தேர்தல்களை நடத்த அரசியலமைப்பை திருத்துவதே இந்தமசோதாக்களின் நோக்கமாகும்

தொடர்புடைய செய்திகள்

- ஸ்ரீ ராம்நாத் கோவிந்த் தலைமையில் ஒரு நாடு, ஒரு தேர்தல் குழு அமைக்கப்பட்டது.

4. வெளிநாட்டு பங்களிப்பு ஒழுங்குமுறை சட்டம் (FCRA):

- இது இந்தியாவிற்குள் உள்ள அரசு சாரா நிறுவனங்கள் மற்றும் பிறவற்றிற்கு சில தனிநபர்கள் அல்லது சங்கங்கள் வழங்கும் வெளிநாட்டு பங்களிப்புகளை ஒழுங்குபடுத்துவதற்காக நாடாளுமன்றத்தால் இயற்றப்பட்ட ஒரு சட்டமாகும்.
- இந்தச் சட்டம் முதலில் 1976 இல் நிறைவேற்றப்பட்டு 2010 இல் பெரிய அளவில் திருத்தப்பட்டது.
- தவறான நோக்கங்களுக்காகவும், பொது நலனுக்கு தீங்கு விளைவிக்கும் செயல்களுக்காகவும் இந்தியாவில் தேர்தல் அரசியல், சமூக, அரசியல், பொருளாதார அல்லது மத விவாதங்களில் வெளிநாட்டு அமைப்புகள் செல்வாக்கு செலுத்துவதைத் தடுப்பதே இந்தச் சட்டத்தின் நோக்கமாகும்.
- இந்தச் சட்டம் உள்துறை அமைச்சகத்தின் (MHA) கீழ் வருகிறது.

- The Joint Parliamentary Committee (JPC) asked with examining the Constitution (129th Amendment) Bill 129th Amendment) Bill, 2024, featuring 39 members, 27 from 39 members, 27 from the Lok Sabha and 12 from rajyasabha.
- BJP MP PP Chaudhary has been appointed as the Chairperson of the committee
- The bills aim to amend the Constitution to enable synchronized elections to the Lok Sabha, state assemblies, and local bodies.

RELATED NEWS

- Committee on ONE NATION ,ONE Election constituted under the Chairmanship of Shri Ram Nath Kovind
- 4.Foreign Contribution Regulation Act (FCRA):
- It is a law enacted by Parliament to regulate foreign contributions provided by certain individuals or associations to NGOs and others within India.
- The Act was originally passed in 1976 and majorly modified in 2010
- The Act aims to prevent foreign organisations from influencing electoral politics, social, political, economic, or religious discussions in India for wrong purposes and activities detrimental to the public interest.
- The Act comes under the purview of the Ministry of Home Affairs (MHA).

பொருளாதாரம்

ECONOMICS

1. உலக பொருளாதார மன்றம் (WEF) வருடாந்திர கூட்டம் 2025

- சுவிட்சர்லாந்தின் டாவோஸில் நடத்தப்பட்டது,

2025 கருப்பொருள்:

- "புத்திசாலித்தனமான யுகத்திற்கான ஒத்துழைப்பு"

உலக பொருளாதார மன்றம் (WEF) பற்றி:

நிறுவப்பட்டது: WEF 1971 இல் ஐரோப்பிய மேலாண்மை மன்றமாக நிறுவப்பட்டது, பின்னர் 1987 ஆம் ஆண்டில் உலக பொருளாதார மன்றம் என மறுபெயரிடப்பட்டது.

- **தலைமையகம்:** WEF தலைமையகம் சுவிட்சர்லாந்தின் கொலோனியில் உள்ளது.
- "பங்குதாரர் முதலாளித்துவம்" என்ற கருத்தை அறிமுகப்படுத்திய ஜெர்மன் பொருளாதார நிபுணர் கிளாஸ் ஸ்வாப் என்பவரால் நிறுவப்பட்டது.

நோக்கம்:

- பொது கனியார் ஒத்துழைப்பை வளர்ப்பதன் மூலம் உலகின் நிலையை மேம்படுத்துதல்
- பங்குதாரர்களிடையே ஒத்துழைப்பு மூலம் உலகளாவிய பொருளாதார, சமூக மற்றும் சுற்றுச்சூழல் சவால்களை நிவர்த்தி செய்தல்.

2. பாலியல் விகிதம்

- 2015 ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்ட பேட்டி பச்சாஸ் பேட்டி பதாவோ திட்டம், 2014-15 ஆம் ஆண்டில் 918 ஆக இருந்த பிறப்பு பாலின விகிதத்தை 2023-24 ஆம் ஆண்டில் 930 ஆக மேம்படுத்தியுள்ளது.
- அதே காலகட்டத்தில் இடைநிலைக் கல்வியில் பெண்களின் மொத்த

1. The World Economic Forum (WEF) Annual Meeting 2025

- hosted in Davos, Switzerland,
- 2025 Theme: "Collaboration for the Intelligent Age"

About World Economic Forum (WEF):

Established: The WEF was founded in 1971 as the European Management Forum, later renamed the World Economic Forum in 1987.

Headquarters: The WEF is headquartered in Cologny, Switzerland.

Established by: German economist Klaus Schwab, who introduced the concept of "stakeholder capitalism".

Aim:

- To improve the state of the world by fostering public-private cooperation.
- To address global economic, social, and environmental challenges through collaboration among stakeholders.

2. SEX RATIO

- The Beti Bachao Beti Padhao (BBBP) scheme, launched in 2015, has improved the Sex Ratio at Birth (SRB) from 918 in 2014-15 to 930 in 2023-24
- increased the Gross Enrollment Ratio (GER) of girls in secondary education

சேர்க்கை விகிதம் 75.51% இலிருந்து 79.4% ஆக அதிகரித்துள்ளது.

BBBP திட்டம்

- பேட்டி பச்சாவ் பேட்டி பதாவோ திட்டம்,
- ஜனவரி 22, 2015 அன்று தொடங்கப்பட்டது
- பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டு அமைச்சகத்தின் கீழ் கல்வி அமைச்சகம் மற்றும் சுகாதாரம் மற்றும் குடும்ப நல அமைச்சகத்துடன் இணைந்து பெண் குழந்தைகளுக்கான பிறப்பு பாலின விகிதம் (SRB) மற்றும் மொத்த சேர்க்கை விகிதம் (GER) ஆகியவற்றை மேம்படுத்துவதில் சுகாதாரம் மற்றும் குடும்ப நலத்துறை குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றத்தை அடைந்துள்ளது.

from 75.51% to 79.4% during the same period.

BBBP SCHEME

- The Beti Bachao Beti Padhao (BBBP) scheme,
- launched on January 22, 2015
- under the Ministry of Women & Child Development in collaboration with the Ministry of Education and Ministry of Health & Family Welfare, has achieved notable progress in improving the Sex Ratio at Birth (SRB) and Gross Enrollment Ratio (GER) for girls.

3. குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலை

- குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலை என்பது அரசாங்கம் விவசாயிகளின் விளைபொருட்களை வாங்கும் போது அவர்களுக்கு வழங்கப்படும் உத்தரவாதத் தொகையாகும்.
- குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலை என்பது வேளாண் செலவுகள் மற்றும் விலைகள் ஆணையத்தின் (CACP) பரிந்துரைகளின் அடிப்படையில் அமைந்துள்ளது, இது உற்பத்தி செலவு, தேவை மற்றும் வழங்கல், சந்தை விலை போக்குகள், பயிர்களுக்கு இடையேயான விலை சமநிலை போன்ற பல்வேறு காரணிகளைக் கருத்தில் கொள்கிறது.
- CACP என்பது வேளாண்மை மற்றும் விவசாயிகள் நல அமைச்சகத்தின் இணைக்கப்பட்ட அலுவலகமாகும். இது ஜனவரி 1965 இல் நடைமுறைக்கு வந்தது.
- இந்தியப் பிரதமர் தலைமையிலான பொருளாதார விவகாரங்களுக்கான

3. MINIMUM SUPPORT PRICE

- MSP is the guaranteed amount paid to farmers when the government buys their produce.
- MSP is based on the recommendations of the Commission for Agricultural Costs and Prices (CACP), which considers various factors such as cost of production, demand and supply, market price trends, inter-crop price parity, etc.
- CACP is an attached office of the Ministry of Agriculture and Farmers Welfare. It came into existence in January 1965.
- The Cabinet Committee on Economic Affairs (CCEA) chaired by the Prime Minister of India takes the final decision (approve) on the level of MSPs.
- The MSP is aimed at ensuring remunerative prices to growers for their produce and encouraging Crop Diversification.

அமைச்சரவைக் குழு (CCFA) MSP-களின் அளவு குறித்த இறுதி முடிவை (ஒப்புதல்) எடுக்கிறது.

- குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலை விவசாயிகளுக்கு அவர்களின் விளை பொருட்களுக்கு லாபகரமான விலையை உறுதி செய்வதையும் பயிர் பல்வகைப்படுத்தலை ஊக்குவிப்பதையும் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலையின் கீழ் பயிர்கள்:

- CACP 22 கட்டாய பயிர்களுக்கு MSPகளையும் கருமபுக்கு நியாயமான மற்றும் லாபகரமான விலையையும் பரிந்துரைக்கிறது.
- கட்டாய பயிர்களில் காரீப் பருவத்தின் 14 பயிர்கள், 6 ராபி பயிர்கள் மற்றும் 2 பிற வணிகப் பயிர்கள் அடங்கும்.

4. தாய்வழி இறப்பு விகிதம்

- கேரளாவின் மகப்பேறு இறப்பு விகிதம், தற்போது நாட்டிலேயே மிகக் குறைவாக, ஒரு லட்சம் பிறப்புகளுக்கு 19 ஆக உள்ளது, இப்போது படிப்படியாக உயர்ந்து வருகிறது.
- முதன்மையாக மகப்பேறு இறப்பு அதிகரிப்பதை விட, உயிருள்ள பிறப்புகளின் எண்ணிக்கையில் குறைவே காரணமாகும்.
- MMR என்பது கர்ப்பம் அல்லது பிரசவம் தொடர்பான சிக்கல்களால் ஏற்படும் 1,00,000 பிறப்புகளுக்கு மகப்பேறு இறப்புகளின் எண்ணிக்கையைக் குறிக்கிறது.
- **இந்தியாவின் தேசிய இலக்கு** : 2030 ஆம் ஆண்டுக்குள் MMR ஐ 70 க்கும் குறைவாகக் குறைத்தல்.
- கேரளா 2030 ஆம் ஆண்டுக்குள் அதன் MMR ஐ 20 ஆகக் குறைக்க இலக்கு வைத்துள்ளது.

Crops Under MSP:

- The CACP recommends MSPs for 22 mandated crops and fair and remunerative price (FRP) for sugarcane.
- The mandated crops include 14 crops of the kharif season, 6 rabi crops and 2 other commercial crops.

4. Maternal mortality ratio

- Kerala's maternal mortality ratio, currently the lowest in the country at 19 per one lakh live births, is now climbing steadily.
- primarily due to a decrease in the number of live births rather than an increase in maternal deaths.
- **MMR refers to the number of maternal deaths per 1,00,000 live births** due to pregnancy or childbirth-related complications.
- **India's National Target:** Reduce MMR to below 70 by 2030.
- Kerala aims to reduce its MMR to 20 by 2030.
- India's MMR stands at 97 (SRS 2018-20), significantly higher than Kerala's figure of 19

- இந்தியாவின் MMR 97 ஆக உள்ளது இது கணிசமாக கேரளாவின் 19 ஐ விட அதிகமாகும்.

தொடர்புடைய செய்திகள்

- 2023-24 ஆம் ஆண்டில் ஒரு லட்சம் பிறப்புகளுக்கு 45.5 ஆக இருந்த தமிழ்நாட்டின் மகப்பேறு இறப்பு விகிதம் (MMR) 39.4 ஆகக் குறைந்துள்ளது, அதே நேரத்தில் குழந்தை இறப்பு விகிதம் (IMR) 1,000 பிறப்புகளுக்கு 8.2 இலிருந்து 7.7 ஆகக் குறைந்துள்ளது.

RELATED NEWS

- From 45.5 per one lakh live births during 2023-24, Tamil Nadu's Maternal Mortality Ratio (MMR) has dropped to 39.4, while the Infant Mortality Rate (IMR) has reduced from 8.2 per 1,000 live births to 7.7.

5. தமிழ்நாட்டின் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி (GSDP)

- தமிழ்நாடு இந்தியாவின் இரண்டாவது பெரிய பொருளாதாரமாகும், மேலும் அதிக எண்ணிக்கையிலான பதிவுசெய்யப்பட்ட தொடக்க நிறுவனங்களுடன் வலுவான தொழில் முனைவோர் சுற்றுச்சூழல் அமைப்பைக் கொண்டுள்ளது.

இரண்டாவது பெரிய பொருளாதாரம்:

- தற்போதைய விலையில் அதன் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி 2023-24 இல் ₹27.22 லட்சம் கோடியை எட்டியுள்ள நிலையில், இந்திய மாநிலங்களில் தமிழ்நாடு தொடர்ந்து இரண்டாவது பெரிய பொருளாதாரமாக உள்ளது.

அதிக வளர்ச்சி விகிதம்:

- தமிழ்நாட்டின் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி 2023-24 இல் 8.23% ஆக வளர்ந்தது, இது ஒரு வலுவான பொருளாதார செயல்திறனை பிரதிபலிக்கிறது.

தனிநபர் வருமானம்:

- தமிழ்நாட்டின் தனிநபர் வருமானம் தேசிய சராசரியை விட கணிசமாக அதிகமாக உள்ளது, 2022-23 இல் ₹2.78 லட்சம், இது தேசிய சராசரியான ₹1.69 லட்சத்தை விட 1.6 மடங்கு அதிகம்.

5. GSDP OF TAMILNADU

- Tamil Nadu is indeed the second-largest economy in India by Gross State Domestic Product (GSDP) and has a strong entrepreneurial ecosystem, with a high number of registered start-ups.

Second Largest Economy:

- Tamil Nadu consistently ranks as the second-largest economy among Indian states, with its GSDP at current prices reaching ₹27.22 lakh crore in 2023-24.

High Growth Rate:

- Tamil Nadu's GSDP grew at 8.23% in 2023-24, reflecting a robust economic performance.

Per Capita Income:

- Tamil Nadu's per capita income is significantly above the national average, with ₹2.78 lakh in 2022-23, 1.6 times the national average of ₹1.69 lakh.

தேசிய மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியில் பங்களிப்பு:

- 2023-24 இல் தேசிய மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியில் தமிழ்நாடு 9.21% பங்களித்தது.

Contribution to National GDP:

- Tamil Nadu contributed 9.21% to the national GDP in 2023-24.

6. RBI அறிக்கை

- இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் 2023-24 ஆம் ஆண்டுக்கான வளர்ச்சி அறிக்கை, நாட்டிலேயே தமிழ்நாடு தான் அதிக வேலைவாய்ப்புகளை வழங்குவதாகக் காட்டுகிறது.
- "குஜராத் மற்றும் மகாராஷ்டிராவை விட தமிழ்நாடு சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்கள் மூலம் அதிக வேலைவாய்ப்புகளை வழங்கியுள்ளது.

6. RBI REPORT

- The Reserve Bank of India's (RBI) growth report for 2023-24 has revealed that Tamil Nadu is the top employer in the country.
- "Tamil Nadu has provided more employment opportunities through small and medium enterprises than Gujarat and Maharashtra.

7. 16வது நிதி ஆணையம்

- ஏப்ரல் 1, 2026 அன்று தொடங்கும் 16வது நிதி ஆணையத்திற்கு டாக்டர் அரவிந்த் பனகாரியா தலைமை தாங்குகிறார்.
- இந்திய அரசியலமைப்பின் பிரிவு 280 இன் கீழ் நிறுவப்பட்ட நிதி ஆணையம், மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளுக்கு இடையே வரி வருவாயை பகிர்ந்தளிக்க பரிந்துரைக்கும் ஒரு அரசியலமைப்பு அமைப்பாகும்.

7. 16th finance commission

- The 16th Finance Commission, commencing April 1, 2026, is chaired by Dr Arvind Panagariya.
- The Finance Commission, established under Article 280 of the Indian Constitution, is a constitutional body that recommends the distribution of tax revenues between the central and state governments every five years.

15வது நிதி ஆணையம்

- பதினெந்தாவது நிதி ஆணையம் நவம்பர் 27, 2017 அன்று என் சிங்.கே. தலைமையில் அமைக்கப்பட்டது.
- பதினெந்தாவது நிதி ஆணையத்தின் பரிந்துரைகள் 2025-26 நிகியாண்டு வரை செல்லுபடியாகும்.

15th finance commission

- The Fifteenth Finance Commission was constituted on 27th November, 2017 under NK SINGH
- The recommendations of the Fifteenth Finance Commission are valid up to the financial year 2025-26.

15வது நிதி ஆணையத்தின் பரிந்துரைகள்:

மத்திய வரிகளில் மாநிலங்களின் பங்கு:

- 2021-26 காலகட்டத்தில் மத்திய வரிகளில் மாநிலங்களின் பங்கை

Recommendations of 15th Finance Commission:

Share of States in Central Taxes:

- The Commission proposed maintaining the states' share in central taxes at 41% for the 2021-26 period, a slight

41% ஆக பராமரிக்க ஆணையம் முன்மொழிந்தது, இது 2015-20 ஆம் ஆண்டில் 14வது நிதி ஆணையத்தால் ஒதுக்கப்பட்ட 42% இலிருந்து சற்று குறைவு.

➤ இந்த 1% சரிசெய்தல், புதிதாக உருவாக்கப்பட்ட ஜம்மு காஷ்மீர் மற்றும் லடாக் யூனியன் பிரதேசங்களுக்கு மத்திய வளங்களிலிருந்து நிதி ஒதுக்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

நிதி பற்றாக்குறை மற்றும் கடன் நிலைகள்:

➤ 2025-26 ஆம் ஆண்டுக்குள் மத்திய அரசு தனது நிதிப் பற்றாக்குறையை மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியில் 4% ஆகக் கட்டுப்படுத்த இலக்கு நிர்ணயித்துள்ளதாக ஆணையம் பரிந்துரைத்தது.

reduction from the 42% allocated during 2015-20 by the 14th Finance Commission.

➤ This 1% adjustment aims to accommodate the newly formed union territories of Jammu and Kashmir and Ladakh from the central resources.

Fiscal Deficit and Debt Levels:

➤ The Commission recommended that the Centre aims to limit its fiscal deficit to 4% of GDP by 2025-26.

8. நிதி சுகாதார குறியீடு (FHI)

➤ நிதி ஆயோக்கின் முயற்சியால் இந்தியாவில் உள்ள மாநிலங்களின் நிதி சுகாதாரம் குறித்த புரிதலை வளர்ப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

➤ ஒடிசா குறியீட்டில் முன்னணியில் உள்ளது, அதைத் தொடர்ந்து சத்தீஸ்கர், கோவா, ஜார்கண்ட் மற்றும் குஜராத் முதலிடத்தில் உள்ளன.

➤ பொதுச் செலவினங்களில் தோராயமாக மூன்றில் இரண்டு பங்கு மற்றும் மொத்த வருவாயில் மூன்றில் ஒரு பங்குக்கு மாநிலங்கள் பொறுப்பேற்கின்றன

➤ பஞ்சாப், ஆந்திரப் பிரதேசம், மேற்கு வங்கம், கேரளா மற்றும் ஹரியானா ஆகியவை அட்டவணையில் கடைசியில் உள்ளன.

➤ மாநிலங்களின் செயல்திறன் நான்கு பிரிவுகளின் கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது சாதனையாளர் -, முன்னணியில் இருப்பவர்,

8. Fiscal Health Index (FHI)

➤ initiative by NITI Aayog aims to evolve an understanding of the fiscal health of states in India.

➤ **Odisha leads the Index, followed by Chhattisgarh, Goa, Jharkhand and Gujarat at the top.**

➤ As states are responsible for approximately two-thirds of public spending and one-third of total revenue

➤ **Punjab, Andhra Pradesh, West Bengal, Kerala and Haryana** figure at the bottom of the table.

➤ The performance of the states has been put under four categories - achiever, front runners, performers and aspirational.

➤ **TAMILNADU-PERFORMER CATEGORY**

செயல்திறன் மிக்கவர் மற்றும்
லட்சியவாதி.

- தமிழ்நாடு- செயல்திறன் மிக்கவர்

சர்வதேச நிகழ்வுகள்

1. ஐக்கிய நாடுகள் பாதுகாப்பு
சபையின் நிரந்தரமற்ற
உறுப்பினர்கள்

- டென்மார்க், கிரீஸ், பாகிஸ்தான்,
பனாமா மற்றும் சோமாலியா
ஆகியவை பொறுப்புகளை ஏற்கத்
தொடங்கின. 2025-26
- அவர்களின் இரண்டு ஆண்டு
பதவிக்காலம் ஜனவரி 1 ஆம் தேதி
அதிகாரப் பூர்வமாக தொடங்கியது.

ஐக்கிய நாடுகள் பாதுகாப்பு சபை

- 5 உறுப்பினர்களைக் கொண்ட
பாதுகாப்பு சபையில் ஐந்து நிரந்தர
உறுப்பினர்கள் உள்ளனர் பிரிட்டன் -
சீனா, பிரான்ஸ், ரஷ்யா மற்றும்
அமெரிக்கா, மற்றும் 10 நிரந்தரமற்ற
உறுப்பினர்கள் ஐ.நா. பொதுச்
சபையால் இரண்டு ஆண்டு
காலத்திற்கு தேர்ந்தெடுக்கப்
படுகிறார்கள்.
- ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஐந்து
நிரந்தரமற்ற உறுப்பினர்கள்
மாற்றப்படுகிறார்கள்.

2. வெள்ளி அறிவிப்பு

- இன்டர்போல் 'வெள்ளி அறிவிப்பை'
அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது
- இது மேம்படுத்தப்பட்ட சர்வதேச
சாவல்துறை ஒத்துழைப்பு மூலம்
நாடுகடந்த ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட
குற்றங்களை எதிர்த்துப்
போராடுவதற்காக குற்றவியல்
சொத்துக்களைக் கண்டறிந்து
மீட்டெடுக்க உதவுவதை
நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- இந்தியாவும் பங்கேற்கும் நாடு.

INTERNATIONAL AFFAIRS

1. Non-permanent members of the United Nations Security Council

- Denmark, Greece, Pakistan, Panama and
Somalia began to assume
responsibilities.
- Their two-year term officially started on
January 1.

United Nations Security Council

- 5-member Security Council has five
permanent members - Britain, China,
France, Russia and the United States, and
10 non-permanent members elected for
two-year terms by the UN General
Assembly.
- Five non-permanent members are
replaced every year

2. Silver Notice

- The Interpol has launched 'Silver Notice',
- It's aimed at helping trace and recover
criminal assets for combating
transnational organised crime through
enhanced international police
cooperation.
- India is also a participating country

சுற்றுச்சூழல் & சூழலியல்

ENVIRONMENT & ECOLOGY

1. கருடாக்ஷி

- வன ஆக்கிரமிப்புகள், சட்டவிரோத மரம் வெட்டுதல், வேட்டையாடுதல் மற்றும் வனப்பகுதிகளுக்குள் அங்கீகரிக்கப்படாத நுழைவைத் தடுக்க கர்நாடக வனத்துறை 'கருடாக்ஷி' ஆன்லைன் எஃப்.ஐ.ஆர் முறையைத் தொடங்கியுள்ளது.

1. GARUDAKSHI

- Karnataka Forest Department has launched the 'Garudakshi' online FIR system to curb forest encroachments, illegal tree-felling, poaching, and unauthorised entry into forest areas.

2. ஃபிளமிங்கோ விழா 2025

- ஆந்திரப் பிரதேசத்தில், குறிப்பாக புலிகாட் ஏரி மற்றும் நெலபட்டு பறவைகள் சுரணாலயத்தில், வளமான பல்லுயிர் பெருக்கத்தைப் பாதுகாக்க அழைப்பு விடுக்கும் வகையில் ஃபிளமிங்கோ விழா 2025 ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

2. Flamingo Festival 2025

- The Flamingo Festival 2025 organised in Andhra Pradesh with calls to protect the rich biodiversity of the region, specifically in Pulicat Lake and Nelapattu Bird Sanctuary

புலிகாட் ஏரி

- இது இந்தியாவின் இரண்டாவது பெரிய உவர் நீர் ஏரியாகும்.
- இது தமிழ்நாடு மற்றும் ஆந்திரப் பிரதேசத்திற்கு இடையில் ஸ்ரீஹரிகோட்டாவில் அமைந்துள்ளது

Pulicat Lake

- It is the second largest brackish water lake in India.
- It is located in Sriharikota between Tamil Nadu and Andhra Pradesh.

3. இசட்-மோர் சுரங்கப்பாதை

- சோனமார்க் சுரங்கப்பாதை என மறுபெயரிடப்பட்டது, இது ஸ்ரீநகரிலிருந்து லடாக்கிற்கு ஆண்டு முழுவதும் அனைத்து வானிலை இணைப்பையும் வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்ட சோஜிலா சுரங்கப்பாதை திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாகும்.

3. Z-Morh tunnel

- renamed the Sonamarg tunnel, is part of the Zojila tunnel project that aims to provide all weather connectivity from Srinagar to Ladakh throughout the year.

4. சோஜிலா கணவாய்

- 'பனிப் புயல்களின் மலைப்பாதை' என்றும் அழைக்கப்படுகிறது, இது லடாக்கின் கார்கில் மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ள ஒரு உயரமான மலைப் பாதையாகும்.
- இது ஸ்ரீநகர்-கார்கில்-லே நெடுஞ்சாலையில் (NH-1) 11,650 அடி உயரத்தில் அமைந்துள்ளது.

4. Zojila Pass

- also known as 'The Mountain Pass of Blizzards', is a high mountain pass located in the Kargil district of Ladakh.
- It is located on the Srinagar-Kargil-Leh highway (NH-1) at a height of 11,650 feet.
- It lies in the Greater Himalayan Range

- இது கிரேட்டர் இமயமலைத் தொடரில் அமைந்துள்ளது.
- 2018 ஆம் ஆண்டில், சோஜிலா சுரங்கப்பாதை திட்டம் தொடங்கப்பட்டது. இந்த சுரங்கப்பாதை ஆசியாவின் மிக நீளமான மற்றும் மூலோபாய இரு திசை சுரங்கப்பாதையாகும், இது ஸ்ரீநகர், கார்கில் மற்றும் லே இடையே அனைத்து வானிலை இணைப்பையும் வழங்கும்.
- In 2018, the Zojila tunnel project was launched. The tunnel is Asia's longest and strategic bi-directional tunnel, which will provide all-weather connectivity between Srinagar, Kargil and Leh.

5. தேசிய மஞ்சள் வாரியம்

- மஞ்சள் விவசாயிகளை ஆதரிப்பதற்கும் ஏற்றுமதியை ஊக்குவிப்பதற்கும் தேசிய மஞ்சள் வாரியத்தைத் தொடங்கியது.
- தெலுங்கானாவின் நிஜாமாபாத்தை தலைமையிடமாகக் கொண்ட இந்த வாரியம், உலகளாவிய உற்பத்தியில் 70% பங்களிக்கும் இந்தியாவின் மஞ்சளின் உலகளாவிய மேம்பாட்டிற்கான ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டில் கவனம் செலுத்தும்.

5. NATIONAL TURMERIC BOARD

- launched the National Turmeric Board to support turmeric farmers, and promote exports.
- Headquartered in Nizamabad, Telangana, the Board will focus on R&D, global promotion of India's turmeric, which accounts for 70% of global production.

6. நாட்டின் மிகப்பெரிய கால்நடை ஆராய்ச்சி நிறுவனம்

- நாட்டின் மிகப்பெரிய கால்நடை ஆராய்ச்சி நிறுவனம் - மேம்பட்ட ஒருங்கிணைந்த கால்நடை மற்றும் விலங்கு அறிவியல் ஆராய்ச்சி நிறுவனம் (AIIRLIVAS) - செலக்டின் தலைவாசலில் உள்ளது.
- இந்த நிறுவனம் உள்நாட்டு கால்நடைகள் மற்றும் கோழி இனங்களைப் பாதுகாத்து ஊக்குவிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. மேலும், ஆண்டுதோறும் 3,000 விவசாயிகளுக்கு அவர்களின் வாழ்வாதார வாய்ப்புகளை மேம்படுத்த பயிற்சி அளிக்கவும் திட்டமிட்டுள்ளது.

6. Nation's largest livestock research institute

- The country's largest livestock research institute — Advanced Institute for Integrated Research on Livestock and Animal Sciences (AIIRLIVAS) — in Thalavasal, Salem
- the institute aims to preserve and promote indigenous livestock and poultry breeds. It also plans to train 3,000 farmers annually to enhance their livelihood opportunities.

7. ஆமை பாதுகாப்பு மையம்

- தமிழக அரசு பாயிண்ட் கலிமேர் அல்லது கோடியக்கரையில் ஒருங்கிணைந்த பலவூயிர் பாதுகாப்பு மையத்தை (ஐபிசிசி) அமைக்க முடிவு செய்துள்ளது.

7. TURTLE CONSERVATION CENTRE

- Tamil Nadu government has decided to set up an Integrated Biodiversity Conservation Center (IBCC) in Point Calimere or Kodiyakarai.

8.மேகதாது

- மேகதாது திட்டம் என்பது கர்நாடகாவின் ராமநகர மாவட்டத்தில் கனகபுரா அருகே ஒரு சமநிலை நீர்த்தேக்கத்தை நிர்மாணிப்பதை உள்ளடக்கிய ஒரு பல்நோக்கு திட்டமாகும்.
- மேகதாது, அதாவது ஆட்டின் பாய்ச்சல், சங்கமத்தில் அமைந்துள்ள ஒரு ஆழமான பள்ளத்தாக்கு ஆகும்

காவிரி நதி (காவேரி):

- இது தமிழில் 'பொன்னி' என்று அழைக்கப்படுகிறது, மேலும் இது தென்னிந்தியாவின் நான்காவது பெரிய நதியாகும்.
- இது தென்னிந்தியாவின் புனித நதி. இது தென்மேற்கு கர்நாடக மாநிலத்தில் மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையின் பிரம்மகிரி மலையில் உற்பத்தியாகி, கர்நாடகா மற்றும் தமிழ்நாடு மாநிலங்கள் வழியாக தென்கிழக்கு திசையில் பாய்ந்து, கிழக்குத் தொடர்ச்சி மலைகளில் தொடர்ச்சியாக பெரிய நீர்வீழ்ச்சிகளில் இறங்கி பாண்டிச்சேரி வழியாக வங்காள விரிகுடாவில் கலக்கிறது.

- **இடது கரை துணை நதி:** அர்காவதி, ஹேமாவதி, சிம்சா மற்றும் ஹாரங்கி.

- **வலது கரை துணை நதி:** லட்சுமணதீர்த்தம், சுவர்ணவதி, நொய்யல், பவானி, கபினி மற்றும் அமராவதி.

8.MEKADATU

- The Mekedatu project is a multipurpose project involving the construction of a balancing reservoir near Kanakapura in Ramanagara district, Karnataka.
- Mekedatu, meaning goat's leap, is a deep gorge situated at the confluence of the rivers Cauvery and its tributary Arkavathi.

River Cauvery (Kaveri):

- It is known as 'Ponni' in Tamil, and it is the fourth largest river in southern India.
- It is a sacred river of southern India. It rises on Brahmagiri Hill of the Western Ghats in southwestern Karnataka state, flows in a southeasterly direction through the states of Karnataka and Tamil Nadu, and descends the Eastern Ghats in a series of great falls and drains into Bay of Bengal through Pondicherry.

- **Left Bank Tributary:** Arkavathi, Hemavathi, Shimsa, and Harangi.

- **Right Bank Tributary:** Lakshmantirtha, Suvarnavati, Noyil, Bhavani, Kabini, and Amaravathi.

9. நிலத்தடி நீர் தர அறிக்கை 2024"

- நைட்ரஜன் சார்ந்த உரங்கள் மற்றும் விலங்கு கழிவுகளைப் பயன்படுத்தும் விவசாயப் பகுதிகளில், நைட்ரேட் மாசுபாடு ஒரு குறிப்பிடத்தக்க சுற்றுச்சூழல் மற்றும் சுகாதாரக் கவலையாகும்.
- ராஜஸ்தான், கர்நாடகா மற்றும் தமிழ்நாடு மாதிரிகளில் 40 சதவீதத்திற்கும் அதிகமானவை வரம்பை விட அதிகமாக இருந்தன..

10.10வது சர்வதேச பலூன் விழா

- மாமல்லபுரம் அருகே உள்ள திருவிடந்தையில் 10வது சர்வதேச பலூன் விழா நடைபெற்றது.

9.The "Annual Groundwater Quality Report 2024"

- Nitrate contamination is a significant environmental and health concern, particularly in agricultural regions using nitrogen-based fertilisers and animal waste.
- Rajasthan, Karnataka, and Tamil Nadu had over 40 per cent of samples above the limit .

10.10th International Balloon Festival

- The 10th International Balloon Festival was held at Thiruvadanthai near Mamallapuram

அறிவியல் & தொழில்நுட்பம்

1. பிரலே ஏவுகணை:

- இது உள்நாட்டிலேயே உருவாக்கப்பட்ட குறுகிய தூர, அரை-பாலிஸ்டிக் தளையிலிருந்து மேற்பரப்புக்கு ஏவப்படும் ஏவுகணை ஆகும்.
- இது இந்திய பாலிஸ்டிக் ஏவுகணை திட்டத்தின் பிருத்வி பாதுகாப்பு வாகனத்தை அடிப்படையாகக் கொண்டு பாதுகாப்பு ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு அமைப்பால் (DRDO) உருவாக்கப்பட்டது.
- இது ஒரு திட-உந்துசக்தி ராக்கெட் மோட்டார் மூலம் இயக்கப்படுகிறது.
- இந்த ஏவுகணை 150-500 கி.மீ. வரம்பைக் கொண்டுள்ளது.

தொடர்புடைய செய்திகள்

- இந்தியாவால் உருவாக்கப்பட்ட முதல் பாலிஸ்டிக் ஏவுகணை பிருத்வி ஏவுகணை ஆகும் இது 1983 ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்ட ஒருங்கிணைந்த வழிகாட்டப்பட்ட ஏவுகணை மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாகும்.

2. பொன்னுக்கு வீங்கி

- இது ஒரு பாராமிக்சோ வைரஸால் ஏற்படும் ஒரு தொற்று நோயாகும்.
- இது முகக்கின் ஒவ்வொரு பக்கத்திலும் உள்ள பரோடிட் சுரப்பிகளை வீங்கச் செய்யலாம், மேலும் அவை மென்மையாகவோ அல்லது வலியாகவோ இருக்கலாம்.
- இது குழந்தைகள் மற்றும் இளைஞர்களைப் பாதிக்கும் ஒரு கடுமையான நோயாகும்.
- மனிதர்கள் மட்டுமே அறியப்பட்ட பொன்னுக்கு வீங்கி வைரஸ் ஹோஸ்ட் ஆகும், இது நேரடி தொடர்பு மூலமாகவோ அல்லது பாதிக்கப்பட்ட நபர்களின் மேல் சுவாசக் குழாயிலிருந்து வான்வழி நீர்த்துளிகள் மூலமாகவோ பரவுகிறது.

SCIENCE & TECHNOLOGY

1. Pralay Missile:

- It is an indigenously developed short-range, quasi-ballistic surface-to-surface missile.
- It has been developed by the Defence Research and Development Organisation (DRDO) based on the Prithvi Defence Vehicle from the Indian ballistic missile programme.
- It is powered by a solid-propellant rocket motor.
- The missile has a range of 150-500 km

RELATED NEWS

- The first ballistic missile developed by India is the Prithvi Missile. It was part of the Integrated Guided Missile Development Programme (IGMDP) initiated in 1983

2. MUMPS DISEASE

- It is a contagious disease caused by a paramyxovirus.
- It can cause the parotid glands, the ones on each side of the face to swell and they may also be tender or painful.
- It is an acute disease which infects children and young adults.
- Humans are the only known host for mumps virus, which is spread via direct contact or by airborne droplets from the upper respiratory tract of infected individuals.

Universal Immunisation Programme

உலகளாவிய நோய்த்தடுப்பு திட்டம்

- தமிழ்நாட்டில் உள்ள UIP தற்போது காசநோய் மற்றும் தட்டம்மை உட்பட 12 நோய்களிலிருந்து பாதுகாக்க 11 தடுப்பூசிகளை வழங்குகிறது.
- தட்டம்மை-ரூபெல்லா (MR) தடுப்பூசி ஏப்ரல் 2017 இல் சேர்க்கப்பட்டது, ஆனால் பொன்னுக்கு வீங்கி இன்னும் கவனிக்கப்படாமல் உள்ளது.

- The UIP in Tamil Nadu currently administers 11 vaccines to protect against 12 diseases, including tuberculosis and measles.
- The Measles-Rubella (MR) vaccine was added in April 2017 but mumps remains unaddressed.

3. இந்தியாவின் ஹைப்பர்சோனிக் ஏவுகணை தொழில்நுட்பம்

- இந்தியாவின் ஹைப்பர்சோனிக் ஏவுகணை தொழில்நுட்பத்தை மேம்படுத்தும் வகையில், பாதுகாப்பு ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு அமைப்பு (DRDO) ஒரு சூப்பர்சோனிக் எரிப்பு ராம்ஜெட் (ஸ்க்ராம்ஜெட்) எஞ்சின் தரை சோதனையை வெற்றிகரமாக நடத்தியது.
- ஸ்க்ராம்ஜெட் எஞ்சின்: ஸ்க்ராம்ஜெட் எஞ்சின் (காற்று சுவாசிக்கும் எஞ்சின்கள்) என்பது ஒரு மேம்பட்ட ராம்ஜெட் ஆகும், இது எரிப்புக்கு சூப்பர்சோனிக் காற்றோட்டத்தைப் பயன்படுத்துகிறது, இது வேகத்தை செயல்படுத்துகிறது.
- ஒலியின் வேகத்தை விட அதிகமான வேகத்தில் காற்றோட்டங்களைக் கையாளவும், சூழ்ச்சித்திறன் மற்றும் மூலோபாய நன்மையை வழங்கவும் ஹைப்பர்சோனிக் வாகனங்களுக்கு ஸ்க்ராம்ஜெட்டுகள் முக்கியம்.
- ஹைப்பர்சோனிக் ஏவுகணைகள்: மேக் 5 (மணிக்கு 5,400 கிமீக்கு மேல்) க்கும் அதிகமான வேகத்தில் பயணிக்கும், அதிவேக, அதிக தாக்கத்தை ஏற்படுத்தும் தாக்குதல்களுடன் வான் பாதுகாப்புகளைத் தவிர்க்கும்.

3. INDIA'S HYPERSONIC MISSILE TECHNOLOGY

- The Defence Research and Development Organisation (DRDO) has successfully conducted a Supersonic Combustion Ramjet (Scramjet) engine ground test, advancing India's hypersonic missile tech.
- **Scramjet Engine**: A scramjet engine (Air-breathing engines) is an advanced ramjet that uses supersonic airflow for combustion, enabling faster speeds.
- Scramjets are key to hypersonic vehicles to handle airflows at speeds above the speed of sound, offer manoeuvrability, and strategic advantage.
- **Hypersonic Missiles**: Traveling at speeds greater than Mach 5 (over 5,400 km/h), bypass air defences with high-speed, high-impact strikes.

4. இந்திய கடற்படை போர்க் கப்பல்களான ஜஎன்எஸ் சூரத், ஜஎன்எஸ் நீலகிரி மற்றும் ஜஎன்எஸ் வாக்ஷீர் ஆகியவை இயக்கப்பட்டன.

- ஜஎன்எஸ் நீலகிரி என்பது ஒரு ரகசிய போர்க் கப்பல்.
- ஜஎன்எஸ் சூரத் என்பது இந்தியாவின் முதல் செயற்கை நுண்ணறிவு (AI) கொண்ட ஏவுகணை அமிப்புக் கப்பலாகும்.
- ஜஎன்எஸ் வாக்ஷீர் என்பது மேம்பட்ட அம்சங்களைக் கொண்ட ஸ்கார்பீன் வகை நீர்மழ்கிக் கப்பல் ஆகும்.

5. ஹிம்கவாச்

- கடுமையான குளிர் சூழ்நிலையில் செயல்படும் வீரர்களைப் பாதுகாக்க பாதுகாப்பு ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு அமைப்பு (DRDO) 'ஹிம்கவாச்' ஆடை அமைப்பை உருவாக்கியுள்ளது.
- 20°C முதல் -60°C வரையிலான வெப்பநிலையில் செயல்படும் வகையில் வடிவமைக்கப்பட்ட இந்த அமைப்பு, செயல்பாட்டு அமைப்புகளில் அனைத்து பயனர் சோதனைகளையும் கடந்துவிட்டது.

6. பாரத் சிறு அணு உலைகள்

- பாரத் சிறிய அணு உலைகள் (BSRகள்) என்பது இந்தியாவின் எரிசக்தித் தேவைகளுக்காக வடிவமைக்கப்பட்ட ஒரு வகை சிறிய மட்டு அணு உலைகள் (SMR) ஆகும். சிறிய, தொழிற்சாலையில் கட்டமைக்கப்பட்ட அணு உலைகள் ஆகும்.
- இந்த உலைகள் 300 மெகாவாட் வரை மின் உற்பத்தித் திறன் கொண்ட சிறிய, தொழிற்சாலையில் கட்டமைக்கப்பட்ட அணு உலைகள் ஆகும்.
- அவை பாதுகாப்பான, செலவு குறைந்த மற்றும் குறைந்த கார்பன் ஆற்றல் மூலத்தை வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளன, குறிப்பாக பெரிய அணுமின்

4. Indian Navy warships INS Surat, INS Nilgiri and INS Vaghsheer were commissioned

- INS Nilgiri is a stealth frigate,
- **INS Surat is an INDIA'S FIRST AI-enabled missile destroyer,**
- INS Vagsheer is a Scorpene-class submarine with advanced features.

5. HIMKAVACH

- The Defence Research and Development Organisation (DRDO) has developed the 'HimKavach' clothing system to protect soldiers operating in extreme cold conditions.
- The system, designed to function in temperatures ranging from 20°C to -60°C, has passed all user trials in operational settings.

6. BHARAT SMALL REACTORS

- Bharat Small Reactors (BSRs) are a type of Small Modular Reactor (SMR) designed for India's energy needs.
- These reactors are compact, factory-built nuclear reactors with a power capacity of up to 300 MW.
- They aim to provide a safe, cost-effective, and low-carbon energy source, particularly suitable for locations that cannot accommodate larger nuclear plants.

நிலையங்களை இடமளிக்க முடியாத இடங்களுக்கு ஏற்றது.

7. இஸ்ரோவால் விண்வெளியில் முளைத்த விதைகள்

- இஸ்ரோ விண்வெளியில் பயிர்களை வளர்க்கிறது, தட்டப்பயறு பருப்பு விதைகள் நான்கு நாட்களில் முளைக்கின்றன
- இந்தியில் லோபியா அல்லது தமிழில் தட்டப்பயறு என்று அழைக்கப்படுகிறது.
- விண்வெளியில் இஸ்ரோவின் முதல் உயிரியல் பரிசோதனை, CROPS (சுற்றுப்பாதை தாவர ஆய்வுகளுக்கான காம்பாக்ட் ஆராய்ச்சி தொகுதி) இன் ஒரு பகுதியாகும், இது விண்வெளியின் நுண் ஈர்ப்பு சூழலில் தாவர வாழ்க்கையை வளர்ப்பதற்கும் நிலை நிறுத்துவதற்கும் வடிவமைக்கப்பட்ட ஒரு தானியங்கி தளமாகும்.

7. SEEDS SPROUTED IN SPACE BY ISRO

- Isro grows crops in space, cowpea seeds sprout in just four days
- better known as lobia in Hindi or thattapayaru in Tamil.
- ISRO's first biological experiment in space, was part of **CROPS (Compact Research Module for Orbital Plant Studies)**, an automated platform designed to cultivate and sustain plant life in microgravity environment of space.

8. SpaDeX

- SpaDeX (விண்வெளி டாக்கிங் பரிசோதனை) என்பது விண்வெளியில் டாக்கிங் தொழில்நுட்பத்தை காட்சிப்படுத்த இஸ்ரோவால் உருவாக்கப்பட்ட ஒரு தொழில்நுட்ப பரிசோதனை பணியாகும்.

குறிக்கோள் :

- **நோக்கம்:** SpaDeX இன் முதன்மை குறிக்கோள், பூமியின் தாழ்வான சுற்றுப்பாதையில் உள்ள இரண்டு சிறிய விண்கலங்களான SDX01 (சேஸர்) மற்றும் SDX02 (இலக்கு) ஆகியவற்றிற்கான டாக்கிங் தொழில்நுட்பங்களை உருவாக்குவதாகும்.

8. SpaDeX

- SpaDeX (Space Docking Experiment) is a technology demonstrator mission developed by the ISRO to showcase in-space docking technology.
- **Objective:** The primary goal of SpaDeX is to develop docking technologies for two small spacecraft, SDX01 (Chaser) and SDX02 (Target), in low Earth orbit.

9. HMPV

- HMPV நியூமோவைரிடே குடும்பத்தைச் சேர்ந்தது, இதில் RSV, தட்டம்மை மற்றும் சளி வைரஸ்கள் அடங்கும்.

9. HMPV

- HMPV belongs to the Pneumoviridae family, which includes RSV, measles, and mumps viruses.

- இது காய்ச்சல் மற்றும் கோவிட்-19 போன்ற கடுமையான சுவாச நோய்த் தொற்றுகளை ஏற்படுத்துகிறது.
- **பரவுதல்** : HMPV நெருங்கிய தொடர்பு மூலம் அல்லது அசுத்தமான மேற்பரப்புகளைத் தொடுவதன் மூலம் பரவுகிறது.
- **இருப்பு**: இது சீனாவில் மட்டும் அல்ல, உலகம் முழுவதும் காணப்படுகிறது. இது ஒரு பொதுவான சுவாச நோய்க் கிருமியாக இணைக்கப்பட்டுள்ளது. இதற்கு தடுப்பூசி இல்லை.
- **அறிகுறிகள்**: இருமல், காய்ச்சல், தொண்டை வலி, மூக்கு ஒழுகுதல் மற்றும் மூச்சுத் திணறல், இது பொதுவாக 2-5 நாட்களுக்குள் சரியாகிவிடும்.
- பாதிக்கப்படக்கூடிய குழுக்கள்: குழந்தைகள், முதியவர்கள் மற்றும் பலவீனமான நோயெதிர்ப்பு அமைப்பு உள்ளவர்கள் நிமோனியா போன்ற சிக்கல்களுக்கு மிகவும் ஆபத்தில் உள்ளனர்.
- **பருவகாலம்** : இது பொதுவாக குளிர்காலம் மற்றும் வசந்த காலத்தில் சுவாச ஒத்திசைவு வைரஸ் (RSV) மற்றும் இன்ஃப்ளூயன்ஸா போன்ற பிற சுவாச நோய்த்தொற்றுகளுடன் பரவுகிறது.
- It causes acute respiratory infections, similar to flu and Covid-19.
- **Presence**: It is not limited to China and is found all over the world. It is clubbed as a common respiratory pathogen. It does not have a vaccine.
- **Symptoms**: Cough, fever, sore throat, runny nose, and wheezing, which typically resolve within 2-5 days.
- **Vulnerable Groups**: Children, the elderly, and those with weakened immune systems are most at risk of complications like pneumonia.
- **Transmission**: HMPV spreads through close contact or by touching contaminated surfaces.
- **Seasonality**: It commonly circulates during winter and spring, along with other respiratory infections like Respiratory Syncytial Virus (RSV) and influenza.

10. டிரைக்கோபைட்டன் இண்டோடினீ

- இது ஒரு பூஞ்சை நோய்க்கிருமியாகும், இது சிகிச்சையளிக்க கடினமான தோல் தொற்றுகளை ஏற்படுத்தும், இது இந்தியாவில் பரவலாக அறியப்படுகிறது.
- டிரைமடோஃபைடோசிஸ் என்பது டிரைமடோஃபைட் பூஞ்சைகளால் தோல், முடி மற்றும் நகங்களை மேலோட்டமாக பாதிக்கும் தொற்று ஆகும்

10. Trichophyton indotineae

- It is a fungal pathogen that can cause difficult-to-treat skin infections that are widely reported from India.
- It belongs to the dermatophyte group. Dermatophytosis is the superficial infection of the skin, hair, and nails by dermatophyte fungi.

- அனைத்து வயது மற்றும் பாலின நோயாளிகளும் பாதிக்கப்படுகின்றனர்.
- **பரவுதல்:** நேரடி தோல் தொடர்பு மற்றும் அசுத்தமான பொருட்கள் (எ.கா., துண்டுகள், ஆடைகள்) மூலம் பரவுகிறது.

- Patients of all ages and genders are affected.
- **Transmission:** Spreads through direct skin contact and contaminated objects (e.g., towels, clothing).

11. பார்வோவைரஸ்

- இது நாய்க் குட்டிகள் மற்றும் நாய்களைப் பாதிக்கும் மிகவும் தொற்றும் வைரஸ் நோயாகும்.
- இது கோரைகளின் குடல் பாதையைப் பாதிக்கிறது, நாய்க்குட்டிகள் அதிக அளவில் பாதிக்கப்படக்கூடியவை.

11. Parvovirus

- It is a highly contagious viral disease affecting puppies and dogs.
- It affects the intestinal tract of canines with puppies being more susceptible.

12. NAG MK2 ஏவுகணை

- இது உள்நாட்டிலேயே உருவாக்கப்பட்ட மூன்றாம் தலைமுறை டாங்கி எதிர்ப்பு தீ மற்றும் மற்றி வழிகாட்டப்பட்ட ஏவுகணை ஆகும்.
- DRDO ஆல் உருவாக்கப்பட்டது.

12. NAG MK2 MISSILE

- It is an indigenously-developed third-generation Anti-Tank Fire-and-Forget Guided Missile.
- Developed by DRDO

13. மிஷன் மௌசம்

- மிஷன் மௌசம் என்பது இந்தியாவின் வானிலை மற்றும் காலநிலை கண்காணிப்பு உள்கட்டமைப்பை நவீன மயமாக்குவதற்கான ஒரு விரிவான திட்டமாகும், இது வளிமண்டல கண்காணிப்பு மற்றும் தரவு பகுப்பாய்விற்கான மேம்பட்ட தொழில்நுட்பங்களில் கவனம் செலுத்துகிறது.
- புவி அறிவியல் அமைச்சகம் மற்றும் இந்திய வானிலை ஆய்வுத் துறையின் கீழ் செயல்படுகிறது

13. MISSION MAUSAM

- Mission Mausam is a comprehensive program to modernize India's weather and climate monitoring infrastructure, focusing on advanced technologies for atmospheric observations and data analysis.
- Works under the Ministry of Earth Sciences and India Meteorological Department

நோக்கம்:

- இந்தியா வானிலைக்கு தயாராகவும், காலநிலைக்கு ஏற்ற ஸ்மார்ட் நாடாகவும் மாற்றுவது.
- வானிலை முன்னறிவிப்பின் துல்லியத்தை மேம்படுத்துதல் மற்றும் காலநிலை மாற்றத்தைக் குறைக்கும் முயற்சிகளை ஆதரித்தல்.

Aim:

- To make India a weather-ready and climate-smart nation.
- To enhance weather forecasting accuracy and support climate change mitigation efforts.

விளையாட்டு

SPORTS

1. 2025 ஆம் ஆண்டுக்கான FIDE சதுரங்க உலகக் கோப்பையை இந்தியா

- 2023 ஆம் ஆண்டுக்கான FIDE சதுரங்க உலகக் கோப்பையை இறுதிப் போட்டியில் மேக்னஸ் கார்ல்சனிடம் ஒரு சிறிய தோல்வியுடன் வெள்ளிப் பதக்கத்தைப் பெற்று, நாட்டின் ஆர். பிரக்ஞானந்தா வரலாறு படைத்தார்.
- இந்தியாவின் மிகவும் பிரபலமான சதுரங்க வீரர்களில் ஒருவரான விஸ்வநாதன் ஆனந்த், FIDE உலகக் கோப்பையை வென்ற ஒரே இந்தியராகத் தொடர்கிறார்.

2. கோ கோ உலகக் கோப்பை 2025

- இந்தியா முதல் கோ கோ உலகக் கோப்பை 2025 இன் சாம்பியனாக உருவெடுத்தது, இறுதிப் போட்டியில் நேபாளத்தை தோற்கடித்து ஆண்கள் மற்றும் பெண்கள் கோ கோ உலக சாம்பியன் பட்டங்களை வென்றது.

3. ஆஸ்திரேலிய ஓபன் டென்னிஸ் போட்டி

- ஆஸ்திரேலிய ஓபனில் பெண்கள் ஒற்றையர் பிரிவில் அமெரிக்காவின் மேடிசன் கீஸ் பட்டத்தை வென்றார்.

1. India - FIDE Chess World Cup 2025

- The country's R. Praggnanandhaa made history in the 2023 edition, when he secured the silver medal after a narrow loss to Magnus Carlsen in the final.
- Viswanathan Anand, one of India's most iconic chess players, remains the only Indian to have won the FIDE World Cup.

2. kho kho world cup 2025

- India emerged as the champions of the inaugural Kho Kho World Cup 2025, clinching both the men's and women's Kho Kho World champions titles by defeating Nepal in the finals.

3. Australian Open tennis tournament

- Madison Keys of the United States won the women's singles title at the Australian Open.

விருதுகள்/நியமனங்கள்

1. மேஜர் தயான் சந்த் கேல் ரத்னா விருது பெற்றவர்கள்

- ஸ்ரீ குகேஷ் டி -செஸ்
- ஸ்ரீ ஹர்மன்ப்ரீத் சிங்-ஹாக்கி
- ஸ்ரீ பிரவீன் குமார்-பாரா தடகளம்
- திருமதி மனுபாக்கர்-கூப்பாக்கிச் சூடு

2. துரோணாச்சார்யா விருது

- சுபாஷ் ராணா - பாரா ஷூட்டிங்
- தீபாலி தேஷ்பாண்டே - துப்பாக்கிச் சூடு
- சந்தீப் சங்வான் - ஹாக்கி

AWARDS/APPOINTMENT

1. Major Dhyan Chand Khel Ratna Award Winners

- Shri Gukesh D -Chess
- Shri Harmanpreet Singh-Hockey
- Shri Praveen Kumar-Para-Athletics
- Ms Manu Bhaker-Shooting

2. Dronacharya Award

- Subhash Rana – Para Shooting
- deebali Deshpande – Shooting
- Sandeep Sangwan – Hockey

3.வாழ்நாள் சாதனை

- ✓ எஸ்.முரளிதரன் -பூப்பந்து
- ✓ அர்மாண்டோ அக்னெலோ கோலாகோ - கால்பந்து

4.ராஷ்ட்ரிய கேல் ப்ரோட்சஹான் புரஸ்கார்

- இந்திய உடற்கல்வி அறக்கட்டளை

5.மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத் டிராபி

- சண்டிகர் பல்கலைக்கழகம் - ஒட்டுமொத்த சாம்பியன்

6.அர்ஜுனா விருது

- ✓ துளசிமதி முருகேசன் (பாரா-பேட்மிண்டன்) - பூப்பந்து (பாரா-விளையாட்டு)
- ✓ நித்யா ஸ்ரீ சுமதி சிவன் (பாரா-பேட்மிண்டன்) - பூப்பந்து (பாரா-விளையாட்டு)
- ✓ மனிஷா ராமதாஸ் (பாரா-பேட்மிண்டன்) - பேட்மிண்டன் (பாரா-விளையாட்டு)

7. பிரவாசி பாரதிய திவாஸ்

- பிரவாசி பாரதிய திவாஸ் மாநாட்டின் 18வது பதிப்பு 2025 ஜனவரி 8-10 வரை ஓடிசாவின் புவனேஸ்வரில் நடைபெற்றது.

8. தமிழக அரசின் விருதுகள்

- ✓ மு. படிக்கராமு - அய்யன் திருவள்ளுவர் விருது
- ✓ எல்.கணேசன்- அண்ணா விருது.
- கவிஞர் கபிலன் - மகாகவி பாரதியார் விருது
- பொன். செல்வகணபதி - பாரதிதாசன் விருது.
- ஜி.ஆர். இரவீந்தரநாத் - தமிழ் தென்றல் திரு. வி. கா. விருது
- வெ. மு. பொதியவெற்பன் - கே.ஏ.பி.விஸ்வநாதம் விருது.
- விருது பெறுபவர்களுக்கு ₹2 லட்சம், ஒரு சவரன் ஒரு தங்கப் பதக்கம் மற்றும் பாராட்டுப் பத்திரம் வழங்கப்படும்.

3. Lifetime Achievement

- ✓ S. Muralitharan Badminton
- ✓ Armando Agnelo Colaco – Football

4.Rashtriya Khel Protsahan Puraskar

- Indian Foundation of Physical Education

5.Maulana Abul Kalam Azad Trophy

- Chandigarh University - Overall Champion

6.Arjuna Award

- ✓ Thulasimathi Murugesan (Para-Badminton) – Badminton (Para-Sports)
- ✓ Nithya Sre Sumathy Sivan (Para-Badminton) – Badminton (Para-Sports)
- ✓ Manisha Ramadass (Para-Badminton) – Badminton (Para-Sports)

7. Pravasi Bharatiya Divas

- The 18th edition of the Pravasi Bharatiya Divas (PBD) Convention 8–10 January 2025 at Bhubaneswar, Odisha.

8.TN GOVT AWARDS

- M. Padikkaramu - Ayyan Thiruvalluvar award
- ✓ L. Ganesan- Anna Award
- poet Kabilan - Mahakavi Bharathiyar award
- Pon. Selvaganapathy - Bharathidasan award.
- G.R. Ravindaranath - Tamil Thendral Thiru. Vi. Ka. award
- Ve. Mu. Pothiyaverpan - KAP Viswanatham award.
- The awardees will get ₹2 lakhs, one sovereign one sovereign gold medal and a citation.

- பத்திரிகையாளர் விடுதலை ராஜேந்திரன் - தந்தை பெரியார் விருது
- விசிகே எம்பி ரவிக்குமார்- அண்ணல் அம்பேத்கர் விருது. அவர்களுக்கு ₹5 லட்சம், தங்கப் பதக்கம் மற்றும் பாராட்டுப் பத்திரம் வழங்கப்படும். ஒரு தங்கப் பதக்கம் மற்றும் ஒரு சான்று.
- முத்து வாவாசி - கலைஞர் விருது ₹10 லட்சம், தங்கப் பதக்கம் மற்றும் பாராட்டுப் பத்திரம்.
- கே.வி.தங்கபாலு-பெருந்தலைவர் காமராஜர் விருது
- Journalist Viduthalai Rajendran - Thanthai Periyar award
- VCK MP Ravikumar- the Annal Ambedkar award. They will get ₹5 lakhs, a gold medal, and a citation. one sovereign gold medal and a citation.
- Muthu Vavasi - Kalaingar Award that carries ₹10 lakhs, a gold medal and a citation.
- K.V.Thangkabalu-Perunthalaivar Kamarajar Award